

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

Revisi VII

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
024.12.10	Program Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber Daya Manusia Kesehatan (PPSDMK)			81.254.578.000	
2079	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya pada Program Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber Daya Manusia Kesehatan			57.170.324.000	
2079.029	Gedung Layanan [Base Line]	1.060,00 M2		5.900.470.000	
054	Lokasi : KOTA MATARAM Pembangunan dan Renovasi Gedung Layanan Pendidikan			5.900.470.000	U
A	PERENCANAAN PEMBANGUNAN GEDUNG PENDIDIKAN			4.608.142.000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.038-M A T A R A M)			4.608.142.000	RM
	> PENGELOLAAN			3.850.000	
	- Snack Rapat [5 ORG x 10 KL]	50,00 OK	17.000	850.000	
	- Transport Survei [5 ORG x 4 KL]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	> HONOR PANITIA			10.000.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Jasa (Non Konstruksi) (pagu di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [5 ORG x 1 PT]	5,00 OP	1.090.000	5.450.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [5	5,00 OP	910.000	4.550.000	SBM
	> PERENCANAAN GEDUNG			4.594.292.000	
	- Perencanaan Pembangunan Gedung Pendidikan	1,00 PT	4.594.292.289	4.594.292.000	*
B	REHABILITASI DAN BANGUN GEDUNG PRODI BIMA			1.292.328.000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.038-M A T A R A M)			1.292.328.000	RM
	- Fisik	1,00 PT	1.112.000.000	1.112.000.000	*
	- Perencanaan	1,00 PT	49.182.000	49.182.000	
	- Pengawasan	1,00 PT	42.416.000	42.416.000	
	- Pengelolaan	1,00 PT	88.730.711	88.730.000	
2079.042	Sarana dan Prasarana Pendidikan [Base Line]	772,00 Unit		27.797.195.000	
050	Lokasi : KOTA MATARAM Pengadaan Alat Laboratorium Pendidikan			27.000.000.000	U
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.038-M A T A R A M)			27.000.000.000	RM
	> PENGELOLAAN			3.850.000	
	- Snack Rapat [5 ORG x 10 KL]	50,00 OK	17.000	850.000	
	- Transport Survei [5 ORG x 4 KL]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	> HONOR PANITIA			18.300.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar [5 ORG x	5,00 OP	2.210.000	11.050.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [5	5,00 OP	1.450.000	7.250.000	SBM
	> PENGADAAN ALAT LABORATORIUM			26.977.850.000	
	- Pengadaan Alat Laboratorium (340 Unit)	1,00 PT	26.977.850.000	26.977.850.000	*
056	Pengadaan Fasilitas Pendidikan			797.195.000	U
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.038-M A T A R A M)			797.195.000	RM
	> REFORCUSING			797.195.000	
	- Generator SET	1,00 UNIT	142.452.250	142.452.000	*
	- LCD Projector	15,00 UNIT	6.362.000	95.430.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Handy Talky	6,00 UNIT	2.666.000	15.996.000	
	- Mesin Fax	1,00 UNIT	1.635.000	1.635.000 *	
	- Laptop	2,00 UNIT	8.731.000	17.462.000 *	
	- Printer Laser	10,00 UNIT	1.520.000	15.200.000	
	- Scanner	1,00 UNIT	16.750.950	16.750.000	
	- Mesin Air	2,00 UNIT	1.955.000	3.910.000 *	
	- Kursi Kuliah	400,00 UNIT	1.220.900	488.360.000	
2079.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan Layanan		23.019.854.000	
001	Lokasi : KOTA MATARAM Gaji dan Tunjangan			18.137.854.000	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>18.137.854.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			9.963.616.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	8.901.340.000	8.901.340.000 *	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	531.138.000	531.138.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	531.138.000	531.138.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			370.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	350.000	350.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	10.000	10.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	10.000	10.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			676.409.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	606.625.000	606.625.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	34.892.000	34.892.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	34.892.000	34.892.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			288.746.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	265.894.000	265.894.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.426.000	11.426.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	11.426.000	11.426.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			15.120.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	12.960.000	12.960.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.080.000	1.080.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.080.000	1.080.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			1.171.326.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	1.029.386.000	1.029.386.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	70.970.000	70.970.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	70.970.000	70.970.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			110.870.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	99.126.000	99.126.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.872.000	5.872.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.872.000	5.872.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			636.836.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	636.836.000	636.836.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			1.422.244.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.038-M A T A R A M)	1,00 THN	1.422.244.000	1.422.244.000	RM
				290.074.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	266.014.000	266.014.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	12.030.000	12.030.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	12.030.000	12.030.000	
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			3.420.563.000	RM
	- Sertifikasi Dosen (71 Orang)	1,00 TH	3.420.563.000	3.420.563.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			141.680.000	RM
	- Uang Lembur Golongan I [3 ORG x 5 HR x 3 JAM x 11 BLN]	495,00 OJ	13.000	6.435.000 *	SBM
	- Uang Lembur Golongan II [9 ORG x 5 HR x 3 JAM x 11 BLN]	1.485,00 OJ	17.000	25.245.000 *	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II [12 ORG x 5 HR x 11 BLN]	660,00 OH	30.000	19.800.000 *	SBM
	- Uang Lembur Golongan III [13 ORG x 5 HR x 3 JAM x 11 BLN]	2.145,00 OJ	20.000	42.900.000 *	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III [13 ORG x 5 HR x 11 BLN]	715,00 OH	32.000	22.880.000 *	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV [4 ORG x 5 HR x 3 JAM x 11 BLN]	660,00 OJ	25.000	16.500.000 *	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV [4 ORG x 5 HR x 11 BLN]	220,00 OH	36.000	7.920.000 *	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4.882.000.000	P
A	PENGADAAN PAKAIAN DINAS PEGAWAI			171.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			171.000.000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Nusa Tenggara Barat) [171 ORANG x 2 STEL]	342,00 STEL	500.000	171.000.000	SBM
B	PAKAIAN SATPAM, SUPIR DAN PRAMUBAKTI			79.200.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			79.200.000	RM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Nusa Tenggara Barat) [45 ORANG x 2 STEL]	90,00 STEL	440.000	39.600.000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Nusa Tenggara Barat) [22 ORANG x 2 STEL]	44,00 STEL	900.000	39.600.000	SBM
C	PERAWATAN GEDUNG KANTOR			947.195.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			926.535.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Nusa Tenggara Barat)	8.033,00 M2	42.000	337.386.000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Nusa Tenggara Barat)	7.269,00 M2	71.000	516.099.000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Nusa Tenggara Barat)	7.305,00 M2	10.000	73.050.000	SBM
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			20.660.000	RM
	- Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung/Bangunan [4 KL x 1 PT]	4,00 KL	5.165.000	20.660.000	
D	PERBAIKAN PERALATAN KANTOR			248.093.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			193.857.000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	180,00 PEG	80.000	14.400.000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	50,00 UNIT	430.000	21.500.000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	50,00 UNIT	290.000	14.500.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	239,00 UNIT	510.000	121.890.000	SBM
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	3,00 UNIT	7.189.000	21.567.000	SBM
523129	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			54.236.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Alat Laboratorium [185 UNIT]	185,00 UNIT	240.000	44.400.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional LAN	1,00 BH	9.836.000	9.836.000	
<i>E</i>	PEMELIHARAAN DAN OPERASIONAL KENDARAAN BERMOTOR			611.632.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.038-M A T A R A M)			611.632.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1,00 UNIT	37.110.000	37.110.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Barat)	16,00 UNIT	33.764.500	540.232.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Nusa Tenggara Barat)	9,00 UNIT	3.810.000	34.290.000	SBM
<i>F</i>	LANGGANAN DAYA DAN JASA			912.000.000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.038-M A T A R A M)			540.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	45.000.000	540.000.000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.038-M A T A R A M)			180.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	15.000.000	180.000.000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.038-M A T A R A M)			192.000.000	RM
	- Air	12,00 BLN	16.000.000	192.000.000	
<i>G</i>	JASA POS/GIRO			15.000.000	
521114	Belanja pengiriman surat dinas pos pusat (KPPN.038-M A T A R A M)			15.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman surat	12,00 BLN	1.250.000	15.000.000	
<i>H</i>	OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN			1.583.720.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.038-M A T A R A M)			1.451.120.000	RM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi [25 ORG x 13 BLN]	325,00 OB	1.700.000	552.500.000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti [33 ORG x 13 BLN]	429,00 OB	1.700.000	729.300.000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Nusa Tenggara Barat)	180,00 OT	774.000	139.320.000	SBM
	- Jamuan Tamu Pimpinan	12,00 OB	2.500.000	30.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-M A T A R A M)			132.600.000	RM
	- Alat-alat Rumah Tangga [1 PT x 12 BLN]	12,00 OB	6.000.000	72.000.000	
	- ATK [1 PT x 12 BLN]	12,00 PT	4.500.000	54.000.000	
	- Bahan Cetak	2,00 PT	3.300.000	6.600.000	
<i>I</i>	OPERASIONAL SATKER			314.160.000	
521115	Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.038-M A T A R A M)			224.400.000	RM
	> PENGELOLA ANGGARAN			134.400.000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.250.000	27.000.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.170.000	26.040.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 ORG]	12,00 OB	1.780.000	21.360.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.550.000	18.600.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	1.150.000	41.400.000	SBM
	> PENGELOLA PNBPN			90.000.000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12]	12,00 OB	1.540.000	18.480.000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.260.000	15.120.000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	60,00 OB	940.000	56.400.000	SBM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			32.400.000	RM
	> PEJABAT PENGADAAN			8.160.000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12,00 PAKET	680.000	8.160.000	SBM
	> PEJABAT PENERIMA BARANG			5.040.000	
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	420.000	5.040.000	SBM
	> PENGURUS DAN PENYIMPAN BMN			6.600.000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	22,00 OB	300.000	6.600.000	SBM
	> UNIT AKUNTANSI PEMBANTU PENGGUNA ANGGARAN/BARANG TINGKAT SATKER			12.600.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	300.000	3.600.000	* SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	250.000	3.000.000	* SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	* SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	150.000	3.600.000	* SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			51.360.000	RM
	> PERJALANAN PIMPINAN/PENDAMPING			51.360.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	3.230.000	25.840.000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 4 KL]	24,00 OH	530.000	12.720.000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG. x 2 HR x 4 KL]	16,00 OH	800.000	12.800.000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			6.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [4 ORG x 10 KL]	40,00 OK	150.000	6.000.000	SBM
2079.995	<u>Kendaraan Bermotor</u> [Base Line]	1,00 Unit		452.805.000	
051	Lokasi : KOTA MATARAM Pengadaan Kendaraan Operasional Pendidikan (Refocusing)			452.805.000	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			452.805.000	RM
	> REFORCUSING			452.805.000	
	- Pengadaan Kendaraan Dinas	1,00 UNIT	452.805.000	452.805.000	
5034	Pembinaan dan Pengelolaan Pendidikan Tinggi			24.084.254.000	
5034.045	<u>Pendidikan Tenaga Kesehatan di Poltekkes Kemenkes RI</u> [Base Line]	2.366,00 Orang		18.392.046.000	
5034.045.001	Lokasi : KOTA MATARAM JURUSAN KEPERAWATAN			5.823.209.000	
050	Pelaksanaan Persiapan			329.462.000	U
A	PRODI KEPERAWATAN MATARAM (DIII)			81.232.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			47.232.000	PNBP
	- Konsumsi Pertemuan Pembimbing [80 ORG x 3 RS x 2 KL]	480,00 OK	41.000	19.680.000	
	- Konsumsi Rapat Koordinasi , Rapat Evaluasi dan Persiapan PBM [24 DSN x 8 KL x 2 SMT]	384,00 PT	41.000	15.744.000	
	- Konsumsi Rapat Sosialisasi peraturan, diseminasi hasil pelatihan [24 DSN x 6 KL x 2 SMT]	288,00 OK	41.000	11.808.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			34.000.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- ATK Operasional PBM/Prodi [1 PRODI x 4 PT] <i>PRODI KEPERAWATAN MATARAM (DIV)</i>	4,00 PT	8.500.000	34.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			70.440.000	
	- Rapat Persiapan PBM [24 ORG x 2 SMT]	48,00 OK	15.000	720.000	
	- Rapat Persiapan PKK [24 ORG x 3 KALI]	72,00 OK	15.000	1.080.000	
	- Rapat Koordinasi Dosen [24 ORG x 4 KL x 2 SMT]	192,00 OK	15.000	2.880.000	
	- Rapat Pertemuan Pembimbing (PKK 1, 2,3,4,5 dan PKK 6,9,10) [60 ORG x 4 KL]	240,00 OK	26.000	6.240.000	
	- Rapat Pertemuan Pembimbing (PKK 8,9) [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	26.000	520.000	
	- Persiapan Akreditasi	1,00 PT	25.000.000	25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			34.000.000	PNBP
	- ATK Operasional PBM/Prodi [1 PRODI x 4 PT]	4,00 PT	8.500.000	34.000.000	
C	<i>PRODI KEPERAWATAN BIMA (DIII)</i>			63.520.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			29.520.000	PNBP
	- Konsumsi Pertemuan Pembimbing [60 ORG x 3 RS x 2 KL]	360,00 OK	41.000	14.760.000	
	- Konsumsi Rapat Koordinasi, Rapat Evaluasi, Persiapan PBM [20 DSN x 5 KL x 2 SMT]	200,00 OK	41.000	8.200.000	
	- Konsumsi Rapat Sosialisasi Peraturan, Diseminasi hasil Penelitian [20 ORG x 4 KL x 2 SMT]	160,00 OK	41.000	6.560.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			34.000.000	PNBP
	- ATK Operasional PBM/Prodi [1 PRODI x 4 PT]	4,00 PT	8.500.000	34.000.000	
D	<i>PRODI KEPERAWATAN BIMA (DIV)</i>			114.270.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			80.270.000	PNBP
	- Foto Copy [215 MHS x 12 BLN]	2.580,00 OB	15.000	38.700.000	
	- Rapat Persiapan PBM [20 ORG x 3 KL x 2 SMT]	120,00 OK	15.000	1.800.000	
	- Rapat Persiapan PKK [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	15.000	900.000	
	- Rapat Koordinasi Dosen [20 ORG x 3 KL x 2 SMT]	120,00 OK	15.000	1.800.000	
	- Rapat Pertemuan Pembimbing (PKK 1,2,3,4,5, dan PKK 6,9,10) [60 PBB x 4 KL]	240,00 OK	26.000	6.240.000	
	- Rapat Pertemuan Pembimbing (PKK 8,9) [40 ORG x 2 KL]	80,00 OK	26.000	2.080.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan Buku Panduan Praktek Klinik [50 BUKU x 5 PT]	250,00 BUKU	15.000	3.750.000	
	- Periapan Akreditasi	1,00 PT	25.000.000	25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			34.000.000	PNBP
	- ATK Operasional PBM [190 MHS x 12 BLN]	2.280,00 PT	8.500.000	34.000.000	
051	Pembelajaran Teori dan Praktikum			4.661.744.000	U
A	<i>PRODI KEPERAWATAN MATARAM (DIII)</i>			1.655.579.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			129.020.000	PNBP
	- Bahan Praktek Biokimia	2,00 PT	6.000.000	12.000.000	
	- Bahan Praktek Anatomi Fisiologi UNRAM	2,00 PT	12.500.000	25.000.000	
	- Bahan Praktek Farmakologi UNUD	2,00 PT	12.500.000	25.000.000	
	- Bahan Praktek Fisika Unram	2,00 PT	7.500.000	15.000.000	
	- Foto Copy [289 MHS x 12 BLN]	3.468,00 OB	15.000	52.020.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			344.600.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Penguji Ujian [100 MHS x 8 KL]	800,00	100.000	80.000.000	
	- Honor Pembimbing PKK Keperawatan Dasar Tk. II smt III di PKM dan RSUD Kota [50 MHS x 5 MGG x 2 KLS]	500,00	50.000	25.000.000	
	- Honor Pembimbing PKK [50 MHS x 4 MGG x 2 RS]	400,00	50.000	20.000.000	
	- Honor Pembimbing Maternitas II Tk. III Smt V (RSUP NTB) [50 MHS x 4 MGG x 2 KLS x 2 RS]	800,00	50.000	40.000.000	
	- Honor Pembimbing PKK Jiwa II Tk. III di RSJP [50 MHS x 40 HR x 2 KLS]	4.000,00	7.500	30.000.000	
	- Honor Pembimbing PKK Anak I (RSUD Kota dan RSUD Gerung) [50 MHS x 4 MGG x 2 KLS x 2 RS]	800,00	50.000	40.000.000	
	- Honor Pembimbing PKK Gadar Tk. III Smt V [50 MHS x 4 MGG x 2 KL]	400,00	50.000	20.000.000	
	- Honor Pembimbing PKK Gerontik dan Keluarga Tk. III smt V [50 MHS x 4 MGG x 2 KLS]	400,00	50.000	20.000.000	
	- Honor Dosen Teori Tidak Tetap [21 SKS x 2 KLS x 16 JAM]	672,00	50.000	33.600.000	
	- Honor Dosen Keahlian Khusus [10 ORG x 2 KLS x 6 JAM]	120,00	300.000	36.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			230.571.000	RM
	- Bahan Praktek [1 PRODI x 12 BLN]	12,00	19.214.300	230.571.000*	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			79.508.000	PNBP
	- Bahan Praktek [1 PRODI x 12 BLN]	12,00	6.625.700	79.508.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			289.400.000	PNBP
	- Jasa Lahan di RSUP Sanglah [100 MHS x 1 BLN]	100,00	75.000	7.500.000	
	- Jasa Pelatihan BHD di RSUP Sanglah [100 MHS x 1 PT]	100,00	350.000	35.000.000	
	- Jasa pelatihan Disaster di Poltekkes Denpasar [100 MHS x 1 KL]	100,00	100.000	10.000.000	
	- Jasa Pra Klinik/Pembekalan Materi s di RSUP Sanglah [8 MATER x 2 KLS]	16,00	250.000	4.000.000	
	- Jasa Pengambilan Kasus di RSUP Sanglah [8 KASUS x 2 KLS]	16,00	100.000	1.600.000	
	- Jasa Lahan, Pra Klinik, Orientasi dan pengambilan kasus di RSJ Bangli [100 MHS x 1 KL]	100,00	100.000	10.000.000	
	- Jasa Pra Klinik/Pembekalan dan Orientasi di RSJ Bangli	2,00	600.000	1.200.000	
	- Jasa Orientasi di RSJ Bangli [4 PT x 1 KL]	4,00	600.000	2.400.000	
	- Biaya masuk RSUP NTB	24,00	500.000	12.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek/orientasi/Pembekalan RSJ Mataram [100 MHS x 8 MGG]	800,00	35.000	28.000.000	
	- Jasa Pra Klinik/Pembekalan di RSUP NTB dan RSUD KOTA [300 MHS x 1 KL]	300,00	125.000	37.500.000	
	- Jasa Praktek/Pembekalan/Orintasi di RSU Kota [100 MHS x 2 MK]	200,00	125.000	25.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek Klinik Keperawatan Tk. III di RSJP NTB [100 MHS x 40 HR]	4.000,00	7.500	30.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek Klinik di Puskesmas [100 MHS x 2 KLS]	200,00	25.000	5.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek Tk. II, III di RS3P Gerung [24 KLP x 1 PT]	24,00	400.000	9.600.000	
	- Jasa Pembekalan Praktek RSJP Mataram [2 KLS x 1 PT]	2,00	1.000.000	2.000.000	
	- Jasa Orientasi di RSUP Sanglah [1 PT x 2 KLS]	2,00	600.000	1.200.000	
	- Jasa Pengelola Praktek Klinik Keperawatan di RS3P gerung [2 GLB x 2 BLN x 2 KLS]	8,00	900.000	7.200.000	
	- Jasa Lahan RSUD Kota [6 GLB x 1 PT]	6,00	1.000.000	6.000.000	
	- Jasa Praktek/Orientasi/Pembekalan RSUD Kota [200 MHS x 5 MGG]	1.000,00	50.000	50.000.000	
	- Jasa Penggunaan Aula dan Biaya Masuk RSUD Kota	2,00	2.100.000	4.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			283.980.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PEMBIMBING PRAKTEK DI RSUP SANGLAH dan RSJ BANGLI Smt IV			59.360.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Denpasar (PP) [8 ORG x 1 KL x 2 KLS]	16,00 OK	750.000	12.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [8 ORG x 4 HR x 2 KLS]	64,00 OH	465.000	29.760.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang satu (Bali) [8 ORG x 3 HR x 2 KLS]	48,00 OH	300.000	14.400.000	
	- Biaya Taksi [8 ORG x 1 KL x 2 KLS]	16,00 OK	200.000	3.200.000	
	> SUPERVISI PRAKTEK DIRSUP SANGLAH DAN RSJP BANGLI			18.000.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Denpasar (PP) [2 ORG x 2 KL x 2 KLS]	8,00 OK	750.000	6.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [2 ORG x 4 HR x 2 KL]	16,00 OH	475.000	7.600.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang satu (Bali) [2 ORG x 3 HR x 2 KLS]	12,00 OH	300.000	3.600.000	
	- Biaya Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	> PEMBIMBING PRAKTEK FARMAKOLOGI DI UNUD			14.840.000	
	- Biaya tiket pesawat Mataram - Denpasar [2 ORG x 1 KL x 2 KLS]	4,00 OK	750.000	3.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [2 ORG x 4 HR x 2 KLS]	16,00 OH	465.000	7.440.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang Satu (Bali) [2 ORG x 3 HR x 2 KLS]	12,00 OH	300.000	3.600.000	
	- Biaya Taksi [2 ORG x 1 KL x 2 KLS]	4,00 OK	200.000	800.000	
	> SUPERVISI PRAKTEK FARMAKOLOGI			11.780.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Denpasar (PP) [2 ORG x 1 KL x 2 KLS]	4,00 OK	750.000	3.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [2 ORG x 3 HR x 1 KL x 2 KLS]	12,00 OH	465.000	5.580.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang Satu (Bali) [2 ORG x 2 HR x 1 KL x 2 KLS]	8,00 OH	300.000	2.400.000	
	- Biaya Taksi [2 ORG x 1 KL x 2 KLS]	4,00 OK	200.000	800.000	
	> BANTUAN MAHASISWA			180.000.000	
	- Biaya Penginapan Mahasiswa di Bali Smt IV [50 MHS x 34 HR x 1 KLS]	1.700,00 OH	75.000	127.500.000	
	- Bantuan Biaya Penginapan Mahasiswa di Bali Smt II [50 MHS x 14 HR x 1 KLS]	700,00 OH	75.000	52.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			298.500.000	PNBP
	- Uang Transport DTT Tk I, II dan III [8 MHS x 2 KLS x 2 SMT x 8 KL]	256,00 OK	150.000	38.400.000	
	- Uang Transport DTT Tk. II dan III [6 ORG x 2 KLS x 2 SMT]	24,00 OM	150.000	3.600.000	
	- Uang Transport redemo Lab Kelas [8 MK x 4 KL x 4 ORG x 2 KLS]	256,00 OK	150.000	38.400.000	
	- Transport Pembimbing PKK Tk. II dan III di RSUP, RSU Kota [22 ORG x 5 MGG x 2 KL x 2 KLS]	440,00 OM	150.000	66.000.000	
	- Transport Pembimbing PKK Tk. III smt V di RSUP NTB, RSJ PKM [22 ORG x 7 MGG x 1 KL x 2 KLS]	308,00 OK	150.000	46.200.000	
	- Transport Pembimbing PKK Tk. III smt VI di PKM [17 ORG x 7 MGG x 2 KL x 2 KLS]	476,00 OK	150.000	71.400.000	
	- Transport Pertemuan Pembimbing Tk. II dan III di RSUP, RSJ, PKM dan RSU Kota [75 ORG x 1 KL x 2 KLS]	150,00 OK	150.000	22.500.000	
	- Transport Pembimbing PKK Tk. II smt IV di RS3P Gerung [10 ORG x 2 KL x 4 MGG]	80,00 OK	150.000	12.000.000	
B	<u>PRODI KEPERAWATAN MATARAM (DIV)</u>			1.400.166.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			88.346.000	PNBP
	- Foto Copy [196 MHS x 12 BLN]	2.352,00 OB	15.000	35.280.000	
	- Bahan Praktek Biokimia	1,00 PT	6.000.000	6.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan Praktek Mikrobiologi dan Parasitologi	1,00 PT	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan Praktek Anatomi Fisiologi UNRAM	1,00 PT	12.500.000	12.500.000	
	- Bahan Praktek Biologi UNRAM	1,00 PT	7.500.000	7.500.000	
	- Bahan Praktek Fisika Unram	1,00 PT	8.566.000	8.566.000	
	- Bahan Praktek Farmaologi UNUD	1,00 PT	12.500.000	12.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			290.000.000	PNBP
	- Honor Teori DTT [28 SKS x 16 JAM x 5 KLS]	2.240,00 OS	50.000	112.000.000	
	- Honor Dosen Keahlian Khusus [5 ORG x 5 KLS x 2 SMT x 6 JAM]	300,00 OJ	300.000	90.000.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Klinik di RSUP NTB smt V dan VI [50 MHS x 2 BLN x 2 KLS x 3 KLS]	300,00 OB	50.000	15.000.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Klinik di RSU KOTA smt III dan IV [100 MHS x 2 MGG]	200,00 OM	50.000	10.000.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Klinik di RSU P3 Gerung Tk. III dan IV [100 MHS x 5 MGG]	500,00 ORG	40.000	20.000.000	
	- Honor Penguji Ujian Praktek Lab [10 ORG x 7 SMT x 2 HR]	140,00 OH	100.000	14.000.000	
	- Honor Penguji Ujian Praktek Klinik smt III, IV, V dan VI [196 MHS x 1 SMT]	196,00 OK	100.000	19.600.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Klinik Smt V di Puskesmas [48 ORG x 1 KLS x 2 BLN]	96,00 OM	50.000	4.800.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Smt VI di RSJP [10 ORG x 2 BLN x 1 KLS]	20,00 OB	50.000	1.000.000	
	- Honor Penguji Ujian PKK di RSJP	48,00 MHS	75.000	3.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			157.192.000	RM
	- Bahan Praktek [1 PRODI x 12 BLN]	12,00 OB	13.099.400	157.192.000*	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			54.488.000	PNBP
	- Bahan Praktek [1 PRODI x 12 BLN]	12,00 OB	4.540.700	54.488.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			195.000.000	PNBP
	- Jasa Lahan di RSUP Sanglah [148 MHS x 1 BLN]	148,00 OB	75.000	11.100.000	
	- Jasa Lahan Orientasi RSUP Sanglah	6,00 KLP	600.000	3.600.000	
	- Jasa Pelatihan BHD di RSUP Sanglah [48 MHS x 1 PT]	48,00 MHS	350.000	16.800.000	
	- Jasa pelatihan Disaster di Poltekkes Denpasar [48 MHS x 1 KL]	48,00 MHS	100.000	4.800.000	
	- Jasa Pra Klinik/Pembekalan Materi di RSUP Sanglah [5 MTR x 3 KLS]	15,00 MTR.	250.000	3.750.000	
	- Jasa Pengambilan Kasus di RSUP Sanglah [8 KSS x 3 KLS]	24,00 KSS	100.000	2.400.000	
	- Biaya masuk RSUP NTB	12,00 KLP	500.000	6.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek RSUP NTB dan RSU Gerung [148 MHS x 8 MGG]	1.184,00 PT	35.000	41.440.000	
	- Jasa Lahan Praktek RSUD P3 Gerung [30 KLP]	30,00 KLP	400.000	4.800.000	
	- Jasa Pengelola Praktek Klinik di RSUD P3 Gerung [3 PT x 2 BLN]	6,00 BLN	900.000	5.400.000	
	- Jasa Lahan Praktek Klinik TK. II, III di Puskesmas	2,00 PT	10.000.000	20.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek Klinik/Orientasi/Pembekalan di RSUD Kota Mataram	6,00 KLP	1.000.000	6.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek Klinik/Pembekalan di RSJ Mataram [48 ORG x 56 HR]	2.688,00 OH	7.500	20.160.000	
	- Jasa Lahan Praktek Klinik di Puskesmas	100,00 ORG	25.000	2.500.000	
	- Jasa FEE Fakultas Kedokteran UNUD	1,00 PT	7.500.000	7.500.000	
	- Jasa Sewa Gedung UNUD	1,00 PT	4.000.000	4.000.000	
	- Jasa Lahan RS Sanglah	3,00 PT	5.000.000	15.000.000	
	- Jasa Pra Klinik/Pembekalan di RSUP NTB	150,00 MHS	125.000	18.750.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Jasa Pembekalan di RSJ Propinsi NTB	1,00 KLS	1.000.000	1.000.000	PNBP
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			341.240.000	
	> PEMBIMBING PRAKTEK KLINIK KMB dan GADAR DI RSUP SANGLAH			85.440.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Denpasar (PP) [8 ORG x 1 KL x 3 KLS]	24,00 OK	750.000	18.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [8 ORG x 4 HR x 3 KLS]	96,00 OH	465.000	44.640.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang satu (Bali) [8 ORG x 3 HR x 3 KLS]	72,00 OH	250.000	18.000.000	
	- Biaya Taksi [8 ORG x 1 KL x 3 KLS]	24,00 OK	200.000	4.800.000	
	> SUPERVISI PRAKTEK KMB SANGLAH			17.250.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Denpasar (PP) [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	750.000	4.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [2 ORG x 3 HR x 3 KL]	18,00 OH	475.000	8.550.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang satu (Bali) [2 ORG x 2 HR x 3 KL]	12,00 OH	250.000	3.000.000	
	- Biaya Taksi [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	200.000	1.200.000	
	> PEMBIMBING PRAKTEK FARMAKOLOGI UNUD			7.120.000	
	- Biaya tiket pesawat Mataram - Denpasar [2 ORG x 1 KL x 1 KLS]	2,00 OK	750.000	1.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [2 ORG x 4 HR x 1 KLS]	8,00 OH	465.000	3.720.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang Satu (Bali) [2 ORG x 3 HR x 1 KLS]	6,00 OH	250.000	1.500.000	
	- Biaya Taksi [2 ORG x 1 KL x 1 KLS]	2,00 OK	200.000	400.000	
	> SUPERVISI FARMAKOLOGI UNUD			5.750.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Denpasar (PP) [2 ORG x 1 KL x 1 KLS]	2,00 OK	750.000	1.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [2 ORG x 3 HR x 1 KL x 1 KLS]	6,00 OH	475.000	2.850.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang Satu (Bali) [2 ORG x 2 HR x 1 KL x 1 KLS]	4,00 OH	250.000	1.000.000	
	- Biaya Taksi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	> BANTUAN MAHASISWA			207.000.000	
- Biaya Penginapan Mahasiswa di Bali Smt VI [48 MHS x 20 HR x 1 KL]	960,00 OK	75.000	72.000.000		
- Bantuan Biaya Penginapan Mahasiswa di Bali Smt IV [100 MHS x 12 HR x 1 KL]	1.200,00 OH	75.000	90.000.000		
- Biaya Penginapan Mahasiswa di Bali Smt I [50 MHS x 12 HR x 1 KL]	600,00 OH	75.000	45.000.000		
> PENJAJAKAN PK KRITIS 2.3.4 DI RSUD DR. SUTOMO SBY			9.390.000		
- Biaya tiket pesawat Mataram - Surabaya (PP) [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	1.000.000	3.000.000		
- Uang harian perjalanan dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	410.000	3.690.000		
- Biaya Penginapan Kelas Bintang Satu (Jawa Timur) [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	300.000	1.800.000		
- Biaya Taksi [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	300.000	900.000		
> PENJAJAKAN PK KRITIS 2.3.4 DI RS SYAIFUL ANWAR MALANG			9.290.000		
- Biaya tiket pesawat Mataram - Surabaya (PP) [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	1.000.000	3.000.000		
- Uang harian perjalanan dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	410.000	3.690.000		
- Biaya penginapan kelas bintang satu (Jawa Timur) [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	300.000	1.800.000		
- Biaya Taksi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	400.000	800.000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			273.900.000	PNBP
	- Uang Transport DTT TK IV [6 ORG x 6 KL x 2 SMT x 1 KLS]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	- Transport DTT Tk. III [4 ORG x 6 KL x 2 SMT x 2 KLS]	96,00 OK	150.000	14.400.000	
	- UAng Transport DTT TK. II [4 ORG x 6 KL x 2 SMT x 2 KLS]	96,00 OK	150.000	14.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport DTT Tk. I Baru [8 ORG x 6 KL x 1 SMT]	48,00 OK	150.000	7.200.000	
	- Transport Redemontrasi Praktik Lab [8 ORG x 10 KL x 8 MK]	640,00 OK	150.000	96.000.000	
	- Transport Pembimbing praktek semester III di RSUD Kota dan RSUD Gerung [14 ORG x 2 KL x 5 MGG]	140,00 OK	150.000	21.000.000	
	- Transport Pembimbing Praktek semester IV di RSUD Kota dan RSUD Gerung [14 ORG x 2 KL x 5 MGG]	140,00 OK	150.000	21.000.000	
	- Transport Pembimbing PKK Smt V di RSUP NTB dan Puskesmas [14 ORG x 2 KL x 8 MGG]	224,00 OK	150.000	33.600.000	
	- Transport Pembimbing PKK smt VI di RSJ dan RSUP NTB [14 ORG x 2 KL x 8 MGG]	224,00 OK	150.000	33.600.000	
	- Transport Pembimbing PKK Semester VII di PKM [5 ORG x 2 KL x 1 MGG]	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	- Transport Pertemuan Pembimbing [25 ORG x 4 KLS]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	- Transport Pertemuan Pembimbing PKK 7 dan 8 (Klg dan Komunitas) [20 ORG x 1 KLS]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	- Transport Supervisi Praktek Klin ik [2 ORG x 2 KL x 4 KLS]	16,00 OK	150.000	2.400.000	
C	PRODI KEPERAWATAN BIMA (DIII)			857.981.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			70.900.000	PNBP
	- Bahan Praktek Biokimia	1,00 PT	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan Praktek Farmakologi UNUD	1,00 PT	12.500.000	12.500.000	
	- Bahan Praktek Anatomi Fisiologi UNUD	1,00 PT	12.500.000	12.500.000	
	- Bahan Praktek Fisika Unram	1,00 PT	7.000.000	7.000.000	
	- Foto Copy [160 MHS x 12 BLN x 1 PT]	1.920,00 OB	15.000	28.800.000	
	- Konsumsi Ujian Praktek dan Pasien [20 ORG x 5 MA]	100,00 ORG	41.000	4.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			158.000.000	PNBP
	- Honor Teori DTT [22 SKS x 16 MGG x 4 KLS]	1.408,00 OM	50.000	70.400.000	
	- Honor Dosen Keahlian Khusus [18 ORG x 1 JAM x 6 MGG]	108,00 OJ	300.000	32.400.000	
	- Honor Pembimbing /Instruktur Klinik (CI) [40 SKS x 2 JAM x 12 MGG]	960,00 OB	50.000	48.000.000	
	- Honor Penguji Ujian Praktek Klinik PKM [4 ORG x 4 MA x 2 PKM]	32,00 ORG	100.000	3.200.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Klinik di RSUD Bima [4 MA x 8 ORG x 1 RS]	32,00 ORG	100.000	3.200.000	
	- Honor Penguji ujian Praktik Klinik Panti Werdha [4 ORG x 1 MA x 1 PANTI]	4,00 ORG	100.000	400.000	
	- Honor Penguji Ujian Praktek Klinik SLB [4 ORG x 1 SMT]	4,00 ORG	100.000	400.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			128.320.000	RM
	- Bahan Praktek [1 PRODI x 12 BLN]	12,00 OB	10.693.400	128.320.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			56.736.000	PNBP
	- Bahan Praktek [1 PRODI x 12 BLN]	12,00 OB	4.728.000	56.736.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			157.500.000	PNBP
	- Jasa Orientasi dan Pengambilan Kasus di RSUP Sanglah dan RSJ [2 KLS x 1 KL]	2,00 OK	5.200.000	10.400.000	
	- Jasa Pelatihan BHD di RSUP Sanglah [70 MHS x 1 PT]	70,00 MHS	300.000	21.000.000	
	- Jasa pelatihan Disaster di Poltekkes Denpasar [70 MHS x 1 KL]	70,00 MHS	100.000	7.000.000	
	- Jasa Lahan di RSUP Sanglah [70 MHS x 25 HR]	1.750,00 ORG	8.000	14.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek di RSUD Bima dan PKM [100 MHS x 60 HR]	6.000,00 OH	10.000	60.000.000	
	- Jasa Lahan Praktik Klinik di Panti dan SLB [50 ORG x 14 HR x 1 KL]	700,00 KSS	20.000	14.000.000	
	- Jasa Lahan, Orientasi, Pengambilan kasus di RSJ Bangli [70 ORG x 14 HARI x 1 KL]	980,00 OH	20.000	19.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Jasa sewa Gedung Lab	1,00 KLS	4.000.000	4.000.000	PNBP
	- Jasa Fee Fakultas Kedokteran UNUD Denpasar [1 KLS x 1 PT]	1,00 KLS	7.500.000	7.500.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			231.325.000	
	> PEMBIMBING PRAKTEK FARMAKOLOGI UNUD, ANFIS TK I			9.220.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Bima - Denpasar (PP) [2 ORG x 1 KL x 1 KLS]	2,00 OK	1.800.000	3.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [2 ORG x 4 HR x 1 KLS]	8,00 OH	465.000	3.720.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang satu (Bali) [2 ORG x 3 HR x 1 KLS]	6,00 OH	250.000	1.500.000	
	- Biaya Taksi [2 ORG x 1 KL x 1 KLS]	2,00 OK	200.000	400.000	
	> SUPERVISI PRAKTEK FARMAKOLOGI DAN ANFIS			3.125.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Denpasar (PP) [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	1.000.000	1.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	475.000	1.425.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang satu (Bali) [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	200.000	200.000	
	> PEMBIMBING PELATIHAN DISASTER DI POLTEKES DENPASAR			4.610.000	
	- Biaya tiket pesawat Bima - Denpasar (PP) [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	1.800.000	1.800.000	
	- Uang harian perjalanan dinas (Bali) [1 ORG x 4 HR]	4,00 OH	465.000	1.860.000	
	- Biaya penginapan kelas bintang satu (Bali) [1 ORG x 3 HR]	3,00 OH	250.000	750.000	
	- Biaya taksi [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	200.000	200.000	
	> PEMBIMBING PKK di RSP SANGLAH			27.660.000	
	- Biaya tiket pesawat Mataram - Denpasar [3 ORG x 1 KL x 2 KLS]	6,00 OK	1.800.000	10.800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [3 ORG x 4 HR x 2 KLS]	24,00 OH	465.000	11.160.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang Satu (Bali) [3 ORG x 3 HR x 2 KLS]	18,00 OH	250.000	4.500.000	
	- Biaya Taksi [3 ORG x 1 KL x 2 KLS]	6,00 OK	200.000	1.200.000	
> SUPERVISI PKK DI RSP SANGLAH DAN RSJ BANGLI			6.190.000		
- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Denpasar (PP) [1 ORG x 1 KL x 2 KLS]	2,00 OK	1.000.000	2.000.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [1 ORG x 3 HR x 1 KL x 2 KLS]	6,00 OH	465.000	2.790.000		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang Satu (Bali) [1 ORG x 2 HR x 1 KL x 2 KLS]	4,00 OH	250.000	1.000.000		
- Biaya Taksi [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	200.000	400.000		
> PEMBIMBING PRAKTEK BOKIMIA, FISIKA UNRAM TK. I			8.020.000		
- Biaya Tiket Pesawat Bima - Mataram (PP) [2 ORG x 1 KL x 1 KLS]	2,00 OK	1.300.000	2.600.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 4 HR x 1 KL x 1 KLS]	8,00 OH	440.000	3.520.000		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang Satu (NTB) [2 ORG x 3 HR x 1 KL x 1 KLS]	6,00 OH	250.000	1.500.000		
- Biaya Taksi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000		
> BANTUAN MAHASISWA			172.500.000		
- Biaya Penginapan TK. III (Bali) [68 ORG x 25 HR]	1.700,00 OH	75.000	127.500.000		
- Biaya Penginapan Mahasiswa Tk. I (Bali) [50 MHS x 12 HR]	600,00 OH	75.000	45.000.000		
524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			55.200.000	PNBP	
- Uang Transport DTT TK I, II dan III [15 ORG x 16 MGG]	240,00 OM	150.000	36.000.000		
- Transport Pembimbing PKK Smt III, IV, V dan VI [8 ORG x 8 MGG x 2 KL]	128,00 OK	150.000	19.200.000		
D <u>PRODI KEPERAWATAN BIMA (DIV)</u>			748.018.000		
521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			51.000.000	PNBP	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan Praktek Biokimia	1,00 PT	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan Praktek Mikrobiologi	1,00 PT	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan Praktek Farmakologi UNUD	1,00 PT	12.500.000	12.500.000	
	- Bahan Praktek Anatomi Fisiologi UNUD	1,00 PT	12.500.000	12.500.000	
	- Bahan Praktek Laboratorium Gerontik di PSWT Meci Angi Bima	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan Praktek Laboratorium Komunitas di Kota Bima	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan lab praktek manajemen keperawatan	1,00 PT	4.000.000	4.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			103.000.000	PNBP
	- Honor Dosen tidak tetap [28 SKS x 16 JAM x 2 KLS]	896,00 OJ	50.000	44.800.000	
	- Honor Dosen Keahlian Khusus [4 DSN x 6 JAM x 2 SMT]	48,00 DSN	300.000	14.400.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Klinik di RSUD Bima [60 ORG x 4 MGG]	240,00 OM	50.000	12.000.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Klinik di RSUP NTB semester V [60 ORG x 2 MGG]	120,00 OB	50.000	6.000.000	
	- Honor Penguji Ujian Praktek Laboratorium [6 ORG x 5 SMT x 2 HR x 1 KL]	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	- Honor Penguji ujian Praktek Klinik Semester III, IV dan V [90 MHS x 2 SMT]	180,00 OK	100.000	18.000.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Lab. Gerontik di PSWT Meci Angi [6 ORG x 2 MGG x 1 KL]	12,00 OK	100.000	1.200.000	
	- Honor Pembimbing Praktek Lab Komunitas di Kec. Asakota [6 ORG x 1 MGG]	6,00 ORG	100.000	600.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			122.380.000	RM
	- Bahan Praktek [1 PRODI x 12 BLN]	12,00 OB	10.198.400	122.380.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			35.213.000	PNBP
	- Bahan Praktek [1 PRODI x 8 BLN]	8,00 OB	4.401.700	35.213.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			108.100.000	PNBP
	- Jasa Lahan Praktek Keperawatan [50 MHS x 28 HR]	1.400,00 OH	10.000	14.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek Keperawatan III (KMB II) di RSUD Bima [60 MHS x 26 HR]	1.560,00 OH	10.000	15.600.000	
	- Jasa Lahan Praktek Keperawatan VI (Jiwa) di RSJ Bangli Bali [34 MHS x 14 HR]	476,00 OH	15.000	7.140.000	
	- Jasa orientasi PK 6 (Jiwa di RSJ Bangli)	6,00 KLP	60.000	360.000	
	- Jasa pembekalan	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Jasa pengambilan kasus	6,00 KLP	100.000	600.000	
	- Jasa Lahan Praktek Keperawatan Komunitas di Kota Bima [34 MHS x 14 HR]	476,00 OH	15.000	7.140.000	
	- Jasa Lahan Praktek Keperawatan KMB di RSUP Sanglah [34 MHS x 28 HR]	952,00 OH	15.000	14.280.000	
	- Jasa lahan praktek keperawatan gadar di RSUD Bima [34 MHS x 14 HR]	476,00 OH	10.000	4.760.000	
	- Jasa lahan praktek keperawatan gadar di RSUP Sanglah [34 MHS x 14 HR]	476,00 OH	10.000	4.760.000	
	- Jasa pengambilan kasus PK 9 (gadar) di RSUP Sanglah [34 MHS x 4 KSS]	136,00 KSS	100.000	13.600.000	
	- Jasa orientasi mahasiswa PK 9 (gadar)	3,00 KLP	600.000	1.800.000	
	- Jasa lahan PK 10 (manajemen keperawatan) di RSUD Bima [34 MHS x 24 HR]	816,00 OH	10.000	8.160.000	
	- Jasa Lahan Praktek Lab. Gerontik di PSWT Meci Angi Bima	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- Jasa Lahan Praktek Lab. Komunitas di Kec. Asakota Kota Bima	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Jasa BHD di RSUD Sanglah Denpasar <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)	34,00 MHS	350.000	11.900.000	PNBP
				164.525.000	
	> PEMBIMBING PRAKTEK FARMAKOLOGI UNUD			9.220.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Denpasar (PP) [1 ORG x 1 KL x 2 KLS]	2,00 OK	1.800.000	3.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [1 ORG x 4 HR x 1 KL x 2 KLS]	8,00 OH	465.000	3.720.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang Satu (Bali) [1 ORG x 3 HR x 2 KLS]	6,00 OH	250.000	1.500.000	
	- Biaya Taksi [1 ORG x 1 KL x 2 KLS]	2,00 OK	200.000	400.000	
	> SUPERVISI PRAKTEK FARMAKOLOGI UNUD			3.425.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Denpasar (PP) [1 ORG x 1 KL x 1 KLS]	1,00 OK	1.300.000	1.300.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [1 ORG x 3 HR x 1 KL x 1 KLS]	3,00 OH	475.000	1.425.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang Satu (Bali) [1 ORG x 2 HR x 1 KL x 1 KLS]	2,00 OH	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi	1,00 OK	200.000	200.000	
	> PEMBIMBING PRAKTEK BIOKIMIA DI JURUSAN ANALIS KESEHATAN, FISIKA DAN BIOLOGI UNRAM			7.820.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Bima - Mataram (PP) [2 ORG x 1 KL x 1 KLS]	2,00 OK	1.300.000	2.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 4 HR x 1 KLS]	8,00 OH	440.000	3.520.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 3 HR x 1 KLS]	6,00 OH	250.000	1.500.000	SBM
	- Biaya Taksi [2 ORG x 1 KL x 1 KLS]	2,00 OK	100.000	200.000	
	> PEMBIMBING PRAKTEK ANATOMI UNUD			9.220.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Bima - Denpasar [2 ORG x 1 KL x 1 KLS]	2,00 OK	1.800.000	3.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 ORG x 4 HR x 1 KL x 1 KLS]	8,00 OH	465.000	3.720.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (B A L I) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	250.000	1.500.000	SBM
	- Biaya Taksi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	> SUPERVISI PRAKTEK DI RSUD SANGLAH DAN BANGLI			6.790.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Bima - Denpasar (PP) [2 ORG x 1 KL x 1 KLS]	2,00 OK	1.300.000	2.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Bali) [2 ORG x 3 HR x 1 KL x 1 KLS]	6,00 OH	465.000	2.790.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang Satu (Bali) [2 ORG x 2 HR x 1 KLS]	4,00 OH	250.000	1.000.000	
	- Biaya Taksi [2 ORG x 1 KL x 1 KLS]	2,00 OK	200.000	400.000	
	> PEMBIMBING PRAKTEK KEPERAWATAN GADAR 9 (GADAR) RS SANGLAH DAN JIWA DI RSJ BANGLI BALI			23.050.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Bima - Mataram (PP) [5 ORG x 1 KL x 1 KLS]	5,00 OK	1.800.000	9.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [5 ORG x 4 HR x 1 KLS]	20,00 OH	465.000	9.300.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [5 ORG x 3 HR x 1 KLS]	15,00 OH	250.000	3.750.000	SBM
	- Biaya Taksi [5 ORG x 1 KL x 1 KLS]	5,00 OK	200.000	1.000.000	
	> BANTUAN MAHASISWA			105.000.000	
	- Bantuan Biaya Penginapan Mahasiswa (Mataram) [50 MHS x 14 HARI]	700,00 OH	75.000	52.500.000	
	- Bantuan Biaya Penginapan Mahasiswa (Bali) [50 MHS x 14 HARI]	700,00 OH	75.000	52.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			163.800.000	PNBP
	- Uang Transport Pertemuan pembimbing [60 ORG x 2 KL]	120,00 OK	150.000	18.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Pembimbing PKK Smt III di RSUD Bima [9 ORG x 1 KL x 5 MGG x 1 KLS]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Transport Pembimbing PKK Semester IV di RSUD Bima [9 ORG x 1 KL x 5 MGG]	45,00 OM	150.000	6.750.000	
	- Transport Pembimbing PKK Semester IV dan V di RSUD Bima [9 ORG x 1 KL x 5 MGG x 3 MK]	135,00 OM	150.000	20.250.000	
	- Transport Pembimbing PKK Semester VI di RSUD Bima [9 ORG x 1 KL x 5 MGG]	45,00 OM	150.000	6.750.000	
	- Transport Pembimbing PKK Semester VII di RSUD Kota Bima [9 ORG x 5 MGG x 2 MK]	90,00 OM	150.000	13.500.000	
	- Transport Pembimbing Praktek Lab. Gerontik di PSWT Meciati Bima [9 ORG x 2 KL x 1 MGG]	18,00 OK	150.000	2.700.000	
	- Transport Pembimbing Praktek Lab. Komunitas [9 ORG x 2 KL]	18,00 OK	150.000	2.700.000	
	- Uang Transport DTT [18 SKS x 16 KL x 2 SMT]	576,00 OK	150.000	86.400.000	
052	Praktek Kerja Lapangan			277.765.000	U
A	PRODI KEPERAWATAN MATARAM (DIII)			101.040.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			41.670.000	PNBP
	> PRAKTEK KERJA LAPANGAN (PKL)			41.670.000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan PKL [24 ORG x 2 KL]	48,00 OK	15.000	720.000	
	- Bahan Praktek/Bahan Kontak	88,00 MHS	150.000	13.200.000	
	- Pengadaan PKL	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
	- Dokumentasi	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Spanduk	9,00 BH	250.000	2.250.000	
	- Biaya Konsumsi Pelaksanaan Pembukaan dan Penutupan PKL [150 ORG x 2 KL]	300,00 OK	41.000	12.300.000	
	- Biaya Snack Pertemuan/Sosialisasi [150 ORG x 3 KL]	450,00 OK	26.000	11.700.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			1.320.000	PNBP
	- atk	1,00 PT	1.320.000	1.320.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			9.000.000	PNBP
	- Sewa Penginapan Mahasiswa	9,00 DSN	1.000.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			750.000	PNBP
	- Narasumber [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	250.000	750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			48.300.000	PNBP
	> PRAKTEK BELAJAR LAPANGAN KEP. KOMUNITAS DAN KELUARGA			48.300.000	
	- Uang Transport Penjajakan lokasi [4 ORG x 4 KL]	16,00 OK	150.000	2.400.000	
	- Uang Transport Supervisi PKL [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Uang Transport Pembimbing PKL [22 ORG x 10 KL]	220,00 OK	150.000	33.000.000	
	- Uang Transport Pembekalan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembukaan dan Penutupan PKL [40 ORG x 2 KL]	80,00 OK	150.000	12.000.000	
B	PRODI KEPERAWATAN MATARAM (DIV)			63.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			17.150.000	PNBP
	> PRAKTEK KERJA LAPANGAN (PKL)			17.150.000	
	- Bahan Praktek/Bahan Kontak	48,00 MHS	150.000	7.200.000	
	- Pengadaan PKL	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Dokumentasi	1,00 PT	250.000	250.000	
	- Spanduk	12,00 BH	250.000	3.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Konsumsi Pelaksanaan Pembukaan dan Penutupan PKL [125 ORG x 2 KL]	250,00 OK	15.000	3.750.000	
	- Biaya Konsumsi Pertemuan/Sosialisasi [25 ORG x 3 KL]	75,00 OK	26.000	1.950.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			1.200.000	PNBP
	- atk	1,00 PT	1.200.000	1.200.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			10.000.000	PNBP
	- Sewa Penginapan Mahasiswa di dusun [10 DSN x 1 KL]	10,00 DSN	1.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			750.000	PNBP
	- Narasumber [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	250.000	750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			34.800.000	PNBP
	> PRAKTEK BELAJAR LAPANGAN			34.800.000	
	- Uang Transport Penjajakan lokasi [4 ORG x 3 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Uang Transport Supervisi PKL [5 ORG x 4 KL]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	- Uang Transport Pembimbing PKL [10 ORG x 2 KL x 10 KLP]	200,00 OK	150.000	30.000.000	
	<i>PRODI KEPERAWATAN BIMA (DIII)</i>			54.100.000	
C 521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			21.200.000	PNBP
	> PRAKTEK KERJA LAPANGAN (PKL)			21.200.000	
	- Bahan Praktek/Bahan Kontak	70,00 MHS	150.000	10.500.000	
	- Pengadaan PKL	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Konsumsi Pelaksanaan Pembukaan dan Penutupan PKL [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	41.000	8.200.000	
	- Minilokakarya	100,00 OK	15.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			1.700.000	PNBP
	- atk	1,00 PT	1.700.000	1.700.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			14.000.000	PNBP
	- Penginapan Mahasiswa PKL [7 DSN x 1 KL x 2 KLS]	14,00 OK	1.000.000	14.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			2.500.000	PNBP
	- Narasumber [5 ORG x 2 KLS]	10,00 OK	250.000	2.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			14.700.000	PNBP
	> PRAKTEK BELAJAR LAPANGAN			14.700.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Uang Transport Pembimbing PKL [5 ORG x 2 KL x 8 KLP]	80,00 OK	150.000	12.000.000	
	- Transport Supervisi PKL [7 DSN x 2 KL]	14,00 OK	150.000	2.100.000	
	<i>PRODI KEPERAWATAN BIMA (DIV)</i>			58.725.000	
D 521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			30.575.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat persiapan PKL [25 ORG x 3 KL]	75,00 OK	15.000	1.125.000	
	- Bahan Praktek/Bahan Kontak	34,00 MHS	150.000	5.100.000	
	- Pengadaan PKL	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Dokumentasi	1,00 PT	250.000	250.000	
	- Spanduk	14,00 BH	250.000	3.500.000	
	- Biaya Konsumsi Pelaksanaan Pembukaan dan Penutupan PKL [150 ORG x 2 KL]	300,00 OK	41.000	12.300.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Biaya Konsumsi Pertemuan/Sosialisasi [150 ORG x 2 KL] <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)	300,00 OK	26.000	7.800.000	PNBP
	- ATK			850.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)	1,00 PT	850.000	850.000	PNBP
	- Biaya penginapan Mahasiswa PKL			14.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)	14,00 DSN	1.000.000	14.000.000	PNBP
	- Honor Narasumber PKL [5 ORG x 2 KL]			1.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)	10,00 OK	100.000	1.000.000	PNBP
	- Transport Penjajakan Lokasi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Uang Transport Pembimbing PKL [10 ORG x 5 KL]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
	- Transport Supervisi PKL [7 DSN x 4 KL]	28,00 OK	150.000	4.200.000	
053	Pelaksanaan Ujian			554.238.000	U
A	PRODI KEPERAWATAN MATARAM (DIII)			176.724.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			87.984.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat Evaluasi tengah semester dan semester [24 ORG x 2 SMT x 2 KL]	96,00 OB	15.000	1.440.000	
	- Konsumsi Evaluasi UAS Tk. I, II dan III [2 SMT x 24 ORG x 2 KL]	96,00 OK	41.000	3.936.000	
	- Snack Pelaksanaan Ujian Tulis dan Praktek [2 SMT x 6 ORG x 12 HR x 6 KLS]	864,00 OH	15.000	12.960.000	
	- Konsumsi Pelaksanaan UAS Ujian Praktek Lab (metode OSCA) [2 SMT x 6 ORG x 12 HR x 6 KLS]	864,00 OK	41.000	35.424.000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Ujian Praktek Klinik Keperawatan di RS dan Puskesmas [10 RUANG x 3 ORG x 2 HR x 6 KLS]	360,00 OH	41.000	14.760.000	
	- Snack Pelaksanaan UTS ujian teori dan Praktek [2 SMT x 6 ORG x 8 HR x 6 KLS]	576,00 OH	15.000	8.640.000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Seminar Proposal dan UAP [1 SMT x 88 MHS x 3 PGJ x 1 KL]	264,00 OP	41.000	10.824.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			62.340.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			62.340.000	
	- Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [45 MK x 2 KL]	90,00 NASKA	150.000	13.500.000	
	- Pemeriksaan hasil Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [286 MHS x 45 MK x 2 KL]	25.740,00 NASKA	1.000	25.740.000	
	- Pengawas Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [45 MK x 2 ORG]	90,00 OH	150.000	13.500.000	
	- Honor Penguji Ujian Praktek Lab [8 ORG x 6 SMT x 2 HR]	96,00 OK	100.000	9.600.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			26.400.000	PNBP
	- Jasa Bantuan Uji Kompetensi [88 MHS x 1 BLN]	88,00 OB	300.000	26.400.000	
B	PRODI KEPERAWATAN MATARAM (DIV)			86.294.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			57.454.000	PNBP
	- Snack Rapat Evaluasi [24 DSN x 2 SMT x 4 KLS]	192,00 OK	15.000	2.880.000	
	- Konsumsi Rapat Mid Semester dan Akhir [24 ORG x 2 SMT x 2 KL]	96,00 OK	15.000	1.440.000	
	- Snack Pengawasan Ujian Tulis [7 MK x 8 DSN x 3 KLS x 2 SMT]	336,00 OK	15.000	5.040.000	
	- Konsumsi pelaksanaan UAS ujian tulis [2 SMT x 6 ORG x 8 HR x 5 KLS]	480,00 OH	15.000	7.200.000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Ujian Praktek [2 SMT x 10 ORG x 7 HR x 5 KLS]	700,00 OH	26.000	18.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi Pelaksanaan UTS ujian tulis [2 SMT x 24 ORG x 4 HR x 5 KLS]	960,00 OK	15.000	14.400.000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Seminar Proposal KTI [1 SMT x 48 MHS x 3 PGJ x 1 KLS]	144,00 OP	26.000	3.744.000	
	- Konsumsi Ujian PKK [175 ORG x 1 KL]	175,00 OK	26.000	4.550.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			28.840.000	PNBP
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			28.840.000	
	- Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi	40,00 NASKA	150.000	6.000.000	
	- Pemeriksaan hasil Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [196 MHS x 40 MK]	7.840,00 NASKA	1.000	7.840.000	
	- Pengawas Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [25 MK x 2 ORG x 2 SMT]	100,00 OH	150.000	15.000.000	
C	<u>PRODI KEPERAWATAN BIMA (DIII)</u>			107.470.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			32.770.000	PNBP
	- Snack rapat UTS dan Semester [2 SMT x 24 ORG x 2 KL]	96,00 OK	15.000	1.440.000	
	- Konsumsi evaluasi UAS [2 SMT x 24 ORG x 2 KL]	96,00 OK	41.000	3.936.000	
	- Snack Pelaksanaan Ujian Tulis dan praktek [2 SMT x 3 ORG x 12 HR x 4 KLS]	288,00 OH	15.000	4.320.000	
	- Snack Pelaksanaan UAS ujian Praktek Lab [2 SMT x 3 ORG x 6 HR x 4 KLS]	144,00 OH	41.000	5.904.000	
	- Snack pelaksanaan UTS ujian tulis dan praktek [2 SMT x 3 ORG x 6 HR x 4 KLS]	144,00 OH	15.000	2.160.000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Seminar Proposal KTI dan UAP [1 SMT x 70 MHS x 3 PGJ x 1 KLS]	210,00 OP	41.000	8.610.000	
	- Foto copy UAS/UAP [160 MHS x 2 KL]	320,00 OK	20.000	6.400.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			69.900.000	PNBP
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			69.900.000	
	- Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [45 MK x 2 KL]	90,00 NASKA	150.000	13.500.000	
	- Pemeriksaan hasil Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [160 MHS x 45 MA x 2 KL]	14.400,00 NASKA	1.000	14.400.000	
	- Pengawas Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [20 ORG x 2 SMT x 5 KLS]	200,00 OH	150.000	30.000.000	
	- Honor Penguji ujian Praktek Lab [10 ORG x 6 SMT x 2 HR]	120,00 OH	100.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			4.800.000	PNBP
	- ATK [1 PRODI x 2 KL]	2,00 OK	2.400.000	4.800.000	
D	<u>PRODI KEPERAWATAN BIMA (DIV)</u>			183.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			152.000.000	PNBP
	- Bahan Praktek Ujian Praktek Lab [190 MHS x 2 SMT x 5 KLS]	1.900,00 OS	40.000	76.000.000	
	- Foto copy Penggandaan Naskah Soal UTS [190 MHS x 10 MA x 2 SMT]	3.800,00 OK	10.000	38.000.000	
	- Foto Copy Penggandaan Naskah Soal UAS [2 SMT x 10 MA x 190 MHS]	3.800,00 IM	10.000	38.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			31.750.000	PNBP
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			31.750.000	
	- Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi	50,00 NASKA	150.000	7.500.000	
	- Pemeriksaan hasil Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [190 MHS x 50 MA]	9.500,00 NASKA	1.500	14.250.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengawas Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [50 MK x 2 SMT x 1 KLS]	100,00 OH	100.000	10.000.000	
5034.045.002	JURUSAN KEBIDANAN			3.025.468.000	
050	Pelaksanaan Persiapan			168.584.000	U
<i>A</i>	<i>JURUSAN KEBIDANAN (DIII)</i>			71.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			37.000.000	PNBP
	- Foto Copy [200 MHS x 10 BLN x 1 PT]	2.000,00 PT	15.000	30.000.000	
	- Biaya Snack Rapat Dosen [30 ORG x 12 KL]	360,00 OK	15.000	5.400.000	
	- Laporan	8,00 PT	200.000	1.600.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-M A T A R A M)			34.000.000	PNBP
	- ATK Operasional PBM/Prodi [1 PRODI x 4 PT]	4,00 PT	8.500.000	34.000.000	
<i>B</i>	<i>JURUSAN KEBIDANAN (DIV)</i>			97.584.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			51.584.000	PNBP
	- Foto Copy [250 MHS x 10 BLN x 1 PT]	2.500,00 PT	15.000	37.500.000	
	- Biaya Konsumsi Rapat Teknis Dosen [27 ORG x 12 KL]	324,00 OK	41.000	13.284.000	
	- Laporan	4,00 PT	200.000	800.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-M A T A R A M)			34.000.000	PNBP
	- ATK Operasional PBM/Prodi [1 PRODI x 4 PT]	4,00 PT	8.500.000	34.000.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.038-M A T A R A M)			12.000.000	PNBP
	- Uang Transport Dosen Luar [3 ORG x 16 MK x 5 KL]	240,00 OK	50.000	12.000.000	
051	Pembelajaran Teori dan Praktikum			2.350.518.000	U
<i>A</i>	<i>JURUSAN KEBIDANAN (DIII)</i>			1.154.021.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			69.600.000	PNBP
	- Bahan Praktikum BDM (Biokimia)	1,00 PT	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan Praktikum BDM (Mikrobiologi)	1,00 PT	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan Praktek BDM (Biologi Reproduksi)	1,00 PT	4.000.000	4.000.000	
	- Bahan Praktikum BDM (Fisika Kesehatan)	1,00 PT	4.000.000	4.000.000	
	- Bahan Praktek Asuhan Kehamilan	2,00 PT	4.000.000	8.000.000	
	- Bahan Praktek Ujian ibu Hamil (32 Minggu)	2,00 PT	5.000.000	10.000.000	
	- Bahan Praktek Anatomi	1,00 PT	3.500.000	3.500.000	
	- Bahan Praktek Farmakologi	1,00 PT	3.500.000	3.500.000	
	- Biaya Konsumsi Pertemuan Pembimbing [60 ORG x 4 KL x 2 SMT]	480,00 OK	41.000	24.600.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.038-M A T A R A M)			211.000.000	PNBP
	- HonorTeori dosen tidak tetap [10 SKS x 16 JAM x 5 KLS]	800,00 OJ	50.000	40.000.000	
	- Honor Pembimbing Praktek/CI [20 PKM x 4 ORG x 4 KLS]	320,00 OB	300.000	96.000.000	
	- Pembimbing Lahan Komprehensif I (kasus 32 Minggu) [15 PKM x 2 ORG x 3 BLN]	90,00 OB	300.000	27.000.000	
	- Honor teori dosen keahlian khusus [15 ORG x 4 KL x 2 SMT]	120,00 OK	300.000	36.000.000	
	- Honor Teori/Praktek dosen keahlian khusus anatomi [2 SKS x 40 JAM]	80,00 OJ	75.000	6.000.000	
	- Honor Teori/Praktek dosen keahlian khusus Farmakologi [2 SKS x 40 JAM x 1 KLS]	80,00 OJ	75.000	6.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-M A T A R A M)			172.399.000	RM
	- Bahan Praktek [1 PRODI x 12 BLN]	12,00 OB	14.366.600	172.399.000	*
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-M A T A R A M)			68.847.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Bahan Praktek [12 BLN x 1 PRODI] <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)	12,00 PT	5.737.250	68.847.000	PNBP
	- Jasa Lahan Praktek Puskesmas [300 MHS x 2 BLN x 3 KL]	1.800,00 OM	35.000	63.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek RSUD Prop NTB [200 MHS x 3 MGG x 2 KL]	1.200,00 OM	35.000	42.000.000	
	- Jasa Lahan Orientasi RSUD Prov NTB [10 GEL x 3 KL]	30,00 PT	500.000	15.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek RSUD Sanglah Denpasar [75 MHS x 15 HR]	1.125,00 OK	15.000	16.875.000	
	- Jasa Orintasi RSUD Sanglah [3 GEL x 1 KL]	3,00 PT	600.000	1.800.000	
	- Jasa Pengambilan Kasus RSUD Sanglah Denpasar [15 KSS x 3 KLP]	45,00 KSS	100.000	4.500.000	
	- Jasa Pelatihan Bantuan Hidup dasar (BHD) RSUD Sanglah Denpasar [75 MHS x 1 KL]	75,00 ORG	300.000	22.500.000	
	- Jasa Lahan FK UNUD Denpasar	1,00 PT	7.500.000	7.500.000	
	- Sewa Gedung FK Unud Denpasar	1,00 PT	4.000.000	4.000.000	
	- Jasa Praktek Anatomi	1,00 PT	3.500.000	3.500.000	
	- Jasa Praktek Farmakologi	2,00 PT	3.500.000	7.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek Dikes Kota Mataram [10 PKM x 8 MG x 2 SMT]	160,00 OM	35.000	5.600.000	
	- Jasa Uji Pra Klinik/Pembekalan Tk. I, II dan II RSUP NTB [50 MHS x 2 SMT]	100,00 OS	125.000	12.500.000	
	- Jasa Ujian Praktek RSUP NTB [40 KSS x 2 SMT]	80,00 OS	100.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			66.200.000	PNBP
	> SUPERVISI/BIMBINGAN PRAKTEK ANATOMI (UNUD)			7.180.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - DENPASAR [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	1.300.000	2.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Ball) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	480.000	2.880.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (B A L I) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	350.000	1.400.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Ball) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	> SUPERVISI KAJUR/DIREKTUR KELUAR DAERAH			7.180.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - DENPASAR [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	1.300.000	2.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	6,00 OH	480.000	2.880.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (B A L I) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	350.000	1.400.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Ball) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	> BIMBINGAN PRAKTEK ANATOMI UNUD DENPASAR			17.380.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - DENPASAR [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	1.300.000	5.200.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Ball) [2 ORG x 4 HR x 2 KL]	16,00 OH	480.000	7.680.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (B A L I) [2 ORG x 3 HR x 2 KL]	12,00 OH	350.000	4.200.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Ball) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	> BIMBINGAN PRAKTEK RSUP SANGLAH DENPASAR			34.460.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MATARAM [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	1.300.000	10.400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Ball) [4 ORG x 4 HR x 2 KL]	32,00 OH	480.000	15.360.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (B A L I) [4 ORG x 3 HR x 2 KL]	24,00 OH	350.000	8.400.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Ball) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			352.200.000	PNBP
	- Uang Transport Dosen Luar [10 ORG x 8 KL x 5 KLS]	400,00 OK	150.000	60.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Transport Ujian Akhir Praktek PKK [27 ORG x 2 KL x 2 KLS]	108,00 OK	150.000	16.200.000	
	- Uang Transport Dosen Ke Lahan Praktek (Dalam Kota) [15 ORG x 6 KL x 5 KLS]	450,00 OK	150.000	67.500.000	
	- Uang Transport Dosen Ke Lahan Praktek (Luar Kota) [15 ORG x 6 KL x 5 KLS]	450,00 OK	150.000	67.500.000	
	- Uang Transport Bimbingan Komprehensif I pendidikan luar kota [100 MHS x 4 KL]	400,00 OH	150.000	60.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Pertemuan Pembimbing [30 ORG x 5 KL x 2 SMT]	300,00 OH	150.000	45.000.000	
	- Uang Transport Penguji Lahan Ujian komprehensif I (Kasus 32 Minggu) [25 ORG x 6 KL]	150,00 OK	150.000	22.500.000	
	- Uang Transport Penguji Lahan Ujian Pra Skill Lab/Kompetensi [15 ORG x 6 KL]	90,00 OK	150.000	13.500.000	
B	JURUSAN KEBIDANAN (DITV)			1.196.497.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			119.952.000	RM
	- Bahan Praktek [12 BLN x 1 PRODI]	12,00 OB	9.996.000	119.952.000 *	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			115.170.000	PNBP
	- Bahan Praktek Ibu hamil [100 MHS x 2 PT]	200,00 MHS	25.000	5.000.000	
	- Bahan Praktikum Biokimia	1,00 PT	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan Praktikum Mikrobiologi	1,00 PT	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan Praktek Biologi Reproduksi	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan Praktikum Fisika Kesehatan	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan Praktek Anatomi	1,00 PT	3.500.000	3.500.000	
	- Bahan Praktek Farmakologi	1,00 PT	3.500.000	3.500.000	
	- Bahan Praktek Laboratorium Klinik [149 MHS x 2 KL x 2 PT]	596,00 OK	15.000	8.940.000	
	- Bahan Praktek KDK I dan II [200 MHS x 2 BLN]	400,00 OB	15.000	6.000.000	
	- Bahan Praktek Gadar dan Kespro [100 MHS x 2 BLN]	200,00 OB	15.000	3.000.000	
	- Konsumsi Rapat Teknis Pembimbing CI [50 ORG x 4 KL x 2 SMT]	400,00 OK	41.000	16.400.000	
	- Biaya Konsumsi PONED, CTU [4 HR x 30 ORG x 4 KL]	480,00 OK	41.000	19.680.000	
	- Konsumsi APN [25 ORG x 4 HR x 6 KL]	600,00 OK	41.000	24.600.000	
	- Snack Pembukaan dan Penutupan RSIA Budi Kemuliaan [75 ORG x 2 KL]	150,00 PT	17.000	2.550.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			474.550.000	PNBP
	- Honor Teori dosen tidak tetap [22 SKS x 16 JAM x 2 SMT]	704,00 OJ	50.000	35.200.000	
	- Honor teori dosen Keahlian khusus [22 ORG x 4 HR x 2 KL]	176,00 OK	200.000	35.200.000	
	- Honor Dosen Keahlian Khusus Farmakologi [2 SKS x 30 JAM]	60,00 OJ	200.000	12.000.000	
	- Honor Dosen Keahlian Khusus Anatomi Fisiologi [2 SKS x 30 JAM]	60,00 OJ	200.000	12.000.000	
	- Honor Penguji Askeb Gadar dan Kespro [100 MHS x 2 PGJ x 2 KL]	400,00 OK	50.000	20.000.000	
	- Honor Penguji Kasus 32 Minggu [100 MHS x 1 ORG x 2 KL]	200,00 OK	50.000	10.000.000	
	- Honor Pembimbing Kasus 32 Minggu [100 MHS x 6 ORG x 3 BLN]	1.800,00 OK	50.000	90.000.000	
	- Honor Luar Praktek Laboratorium (skill lab) [20 SKS x 4 JAM x 8 x 8 MGG]	640,00 OJ	50.000	32.000.000	
	- Honor Pembimbing Praktek/CI Lahan [20 PKM x 4 ORG x 2 BLN]	160,00 OB	300.000	48.000.000	
	- Honor Pembimbing Lahan Pendamping Partus [20 PKM x 2 ORG x 2 BLN]	80,00 OB	300.000	24.000.000	
	- Honor Pembimbing lahan praktek Komunitas [25 LHN x 2 ORG x 1 BLN]	50,00 OB	300.000	15.000.000	
	- Honor Narasumber CTU, PONED dan APN [6 ORG x 6 HR x 6 GEL]	216,00 OH	300.000	64.800.000	
	- Honor Narasumber APN [8 ORG x 4 HR x 6 GEL]	192,00 OH	300.000	57.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Honor Penguji ujian praktek OSCA [50 MHS x 5 MK] Belanja Jasa Lainnya (KPPN.038-M A T A R A M)	250,00 OK	75.000	18.750.000	PNBP
	- Jasa Lahan [20 PKM x 4 ORG x 8 MGG]	640,00 OM	35.000	22.400.000	
	- Jasa Pendampingan PONED, CTU dan APN [6 HR x 6 GEL]	36,00 MHS	750.000	27.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek Klinik PONED, CTU dan APN [12 PKM x 25 MHS x 1 MGG]	300,00 OM	35.000	10.500.000	
	- Jasa Lahan Praktek Komunitas [25 LHN x 4 MGG]	100,00 OM	35.000	3.500.000	
	- Jasa Pendampingan KB [100 MHS x 2 KL]	200,00 OK	75.000	15.000.000	
	- Jasa Anatomi dan Fisiologi	2,00 PT	3.500.000	7.000.000	
	- Jasa Lahan Farmakologi	1,00 PT	3.500.000	3.500.000	
	- Jasa Masuk Praktek Klinik [3 KL]	3,00 OK	500.000	1.500.000	
	- Jasa Praktek Klinik [149 MHS x 2 KL x 4 MG]	1.192,00 OK	35.000	41.720.000	
	- Jasa Orientasi praktek klinik [2 GEL x 5 KLS x 2 SMT]	20,00 GEL	500.000	10.000.000	
	- Jasa Lahan RSUP NTB [149 MHS x 2 MGG x 2 SMT]	596,00 ORG	35.000	20.860.000	
	- Orientasi RSUP NTB	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Jasa Praktek di RSIA Budi Kemuliaan [49 MHS x 2 MINGG x 2 KL]	196,00 OK	50.000	9.800.000	
	- Jasa Pembekalan BHD RSIA Budi Kemuliaan [49 MHS x 1 KL]	49,00 MHS	500.000	24.500.000	
	- Orientasi RSIA Budi Kemuliaan [49 MHS x 1 KL]	49,00 OK	25.000	1.225.000	
	- Seminar RSIA Budi Kemuliaan [8 KLP x 2 KL]	16,00 KLP	100.000	1.600.000	
	- Jasa Pengambilan Kasus RSIA Budi Kemuliaan [8 KSS x 2 KL]	16,00 OK	75.000	1.200.000	
	- Jasa Uji Pra Klinik/Pembekalan III RSUP NTB [50 MHS x 1 KL]	50,00 OK	125.000	6.250.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.038-M A T A R A M)			68.920.000	
	> BIMBINGAN PRAKTEK RSIA BUDI KEMULIAAN			56.960.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	3.000.000	24.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 4 HR x 2 KL]	32,00 OH	530.000	16.960.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [4 ORG x 3 HR x 2 KL]	24,00 OH	610.000	14.640.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	170.000	1.360.000	SBM
	> SUPERVISI PRAKTEK RSIA BUDI KEMULIAAN			11.960.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	6,00 OH	530.000	3.180.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 2 HR x 2 KL]	4,00 OH	610.000	2.440.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	170.000	340.000	SBM
	> BIMBINGAN PRAKTEK RSIA BUDI KEMULIAAN			0	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.038-M A T A R A M)			209.350.000	PNBP
	- Uang Transport Penguji ujian KDK I, II Konsep Askeb I dan III Neonatus [27 ORG x 12 KL]	324,00 OK	150.000	48.600.000	
	- Uang Transport Dosen Luar [4 ORG x 5 KL x 16 MK]	320,00 OK	50.000	16.000.000	
	- Uang Transport Pertemuan Pembimbing [30 ORG x 4 KL x 2 SMT]	240,00 OK	150.000	36.000.000	
	- Uang Ttransport Pembimbing Praktek luar kota [27 ORG x 3 KL x 2 SMT]	162,00 OK	150.000	24.300.000	
	- Uang Transport Pembimbing Praktek Lokal [27 ORG x 3 KL x 2 SMT]	162,00 OK	150.000	24.300.000	
	- Uang Ttransport Pembimbing PONED, CTU dan APN [27 ORG x 3 KL]	81,00 OH	150.000	12.150.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Penjajakan Lokasi Praktek Mhs [2 ORG x 5 TMP x 2 KL]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	- Transport Pembimbing Kasus 32 Minggu Luar kota [100 MHS x 3 KL]	300,00 OK	150.000	45.000.000	
052	Praktek Kerja Lapangan			144.000.000	U
A	JURUSAN KEBIDANAN (DIII)			88.450.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			26.250.000	PNBP
	- Presentasi/Pembinaan desa/dusun PKL [10 PK x 2 KL]	20,00 PT	500.000	10.000.000	
	- Biaya Snack Pembukaan dan Penutupan PKL [150 ORG x 2 KL]	300,00 OK	41.000	12.300.000	
	- Biaya Snack Pembukaan dan Penutupan RSUD Sanglah [50 ORG x 4 KL]	200,00 OK	15.000	3.000.000	
	- Spanduk PKL	3,00 PT	250.000	750.000	
	- Dokumentasi PKL	1,00 PT	200.000	200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			15.000.000	PNBP
	>> PRAKTEK KERJA LAPANGAN			15.000.000	
	- Honor Pembimbing Lahan PKL [50 ORG x 1 BLN]	50,00 OB	300.000	15.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			10.000.000	PNBP
	- Biaya Penginapan Mahasiswa PKL (7 Dusun) [10 DSN x 1 KL]	10,00 DSN	1.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			4.200.000	PNBP
	- Honor Narasumber PKL [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	300.000	1.200.000	
	- Honor Pemberi Materi Pembekalan PKK RSUP Sanglah [5 ORG x 2 PT]	10,00 ORG	300.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			33.000.000	PNBP
	- Uang Transport Penjajakan Lokasi PKL [3 ORG x 3 KL]	9,00 OH	150.000	1.350.000	
	- Tranport Narasumber PKL [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing Lahan PKL [27 ORG x 4 KL]	108,00 OH	150.000	16.200.000	
	- Transport Pembimbing Lahan Pembukaan dan Penutupan PKL (setempat) [50 ORG x 2 KL]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
B	JURUSAN KEBIDANAN (DIV)			55.550.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			4.950.000	PNBP
	- Bahan Presentasi /pembinaan desa/dusun PKL [8 PT x 1 KL]	8,00 PT	500.000	4.000.000	
	- Spanduk PKL	3,00 PT	250.000	750.000	
	- Dokumentasi PKL	1,00 PT	200.000	200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			14.700.000	PNBP
	- Honor Pembimbing PKL Lahan [45 ORG x 1 BLN]	45,00 OK	300.000	13.500.000	
	- Honor Narasumber PKL [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	200.000	1.200.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			8.000.000	PNBP
	- Biaya Penginapan Mahasiswa PKL	8,00 DSN	1.000.000	8.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			27.900.000	PNBP
	- Transport Penjajakan Lokasi PKL [3 ORG x 3 KL]	9,00 OK	150.000	1.350.000	
	- Transport Narasumber PKL [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport Bimbingan PKL (Luar Kota) [27 ORG x 3 KL]	81,00 OK	150.000	12.150.000	
	- Uang Transport Pembimbing Lahan PKL [45 ORG x 2 KL]	90,00 OH	150.000	13.500.000	
053	Pelaksanaan Ujian			362.366.000	U
A	JURUSAN KEBIDANAN (DIII)			216.260.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			80.035.000	PNBP	
	- Foto copy [250 MHS x 20 MK x 10 LBR]	50.000,00 OK	200	10.000.000		
	- Biaya Snack Rapat Pengawas UTUL (UAS) [50 MK x 2 ORG x 2 SMT]	200,00 OK	15.000	3.000.000		
	- Biaya Konsumsi Penguji UTEK UAS [4 ORG x 20 MK x 3 HR]	240,00 OK	41.000	9.840.000		
	- Biaya Konsumsi Ujian Komprehensif I, II dan III [20 ORG x 5 HR x 3 KL]	300,00 OK	41.000	12.300.000		
	- Biaya Konsumsi Ujian Proposal KTI [40 ORG x 4 HR x 2 KL]	320,00 OK	41.000	13.120.000		
	- Biaya Konsumsi Ujian KTI [40 ORG x 3 HR x 2 KL]	240,00 OH	41.000	9.840.000		
	- Biaya Konsumsi Ujian OSCA [35 ORG x 3 HR x 2 KL]	210,00 OK	41.000	8.610.000		
	- Biaya Konsumsi Ujian Pra Skill Lab/Kompetensi [7 ORG x 5 HR x 5 MK]	175,00 OH	41.000	7.175.000		
	- Biaya Konsumsi Pasien Ibu Hamil Ujian Pra Skill Lab/Kompetensi [20 ORG x 5 HR x 1 KL]	100,00 OH	41.000	4.100.000		
	- Biaya Konsumsi Pasien Ibu Hamil Ujian Askeb I [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	41.000	2.050.000		
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.038-M A T A R A M)			79.725.000		PNBP
	- Honor Penguji Lahan Ujian pra skill Lab/Kompetensi [75 ORG x 1 ORG x 5 MK]	375,00 ORG	75.000	28.125.000		
	- Honor Penguji Ujian Akhir PKK [200 MHS x 1 PGJ x 2 SMT]	400,00 OS'	75.000	30.000.000		
	- Honor Penguji Lahan Ujian Komprehensif 1 (Kasus 32 Minggu) Lahan [76 MHS x 1 PGJ]	76,00 MHS	75.000	5.700.000		
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			15.900.000		
	- Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [20 MK x 2 SMT]	40,00 NASKA	150.000	6.000.000		
	- Pemeriksaan hasil Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [100 MHS x 15 MK x 2 SMT]	3.000,00 NASKA	1.500	4.500.000		
	- Pengawas Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [9 MK x 2 SMT x 2 OR]	36,00 OH	150.000	5.400.000		
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.038-M A T A R A M)			20.500.000	PNBP	
	- Jasa Uji Pra Klinik/Pembekalan Tk.I, II dan III RSUP NTB [50 MHS x 2 SMT]	100,00 MHS	125.000	12.500.000		
	- Jasa Ujian Praktek RSUP NTB [40 KSS x 2 SMT]	80,00 KS	100.000	8.000.000		
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.038-M A T A R A M)			36.000.000	PNBP	
	- Uang Transport Penguji Lahan Ujian Komprehensif I (kasus 32 Minggu) [25 ORG x 6 KL]	150,00 OH	150.000	22.500.000		
	- Uang Transport Penguji Lahan Ujian Pra Skill Lab/Kompetensi [15 ORG x 6 KL]	90,00 OK	150.000	13.500.000		
B	JURUSAN KEBIDANAN (DIV)			146.106.000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			19.456.000	PNBP	
	- Foto copy [200 MHS x 20 MK x 10 LBR]	40.000,00 OK	200	8.000.000		
	- Biaya Snack Rapat Pengawas UTUL (UAS) [4 MK x 4 ORG x 4 KL]	64,00 OK	15.000	960.000		
	- Biaya Konsumsi Ujian Praktek [22 ORG x 4 HR x 2 SMT]	176,00 OH	41.000	7.216.000		
	- Biaya Konsumsi Pasien Ibu Hamil Ujian Askeb I [10 ORG x 4 HR x 2 SMT]	80,00 OK	41.000	3.280.000		
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.038-M A T A R A M)			71.800.000	PNBP	
	- Honor Penguji KDK I, II, Konsep dan Askeb I [100 MHS x 2 PGJ x 2 KL]	400,00 ORG	50.000	20.000.000		
	- Honor Penguji ASKEB III, NEONATUS, Askeb Gadar dan Kespro [100 MHS x 2 PGJ x 2 KL]	400,00 OS'	50.000	20.000.000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor pembimbing lahan [3 ORG x 20 LHN]	60,00 OM	300.000	18.000.000	
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			13.800.000	
	- Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [18 MK x 2 SMT]	36,00 NASKA	150.000	5.400.000	
	- Pemeriksaan hasil Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [100 MHS x 10 MK x 2 SMT]	2.000,00 NASKA	1.500	3.000.000	
	- Pengawas Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [9 MK x 2 SMT x 2 OR]	36,00 OH	150.000	5.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			6.250.000	PNBP
	- Jasa Uji Pra Klinik/Pembekalan Tk.I, II dan III RSUP NTB [50 MHS x 1 SMT]	50,00 MHS	125.000	6.250.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			48.600.000	PNBP
	- Uang Transport Ujian KDK I, II, Konsep, Askeb I dan Askeb III Lokal dan Luar Kota [27 ORG x 12 KL]	324,00 OH	150.000	48.600.000	
5034.045.003	JURUSAN GIZI			1.601.623.000	
050	Pelaksanaan Persiapan			185.658.000	U
A	JURUSAN GIZI (DIII)			80.425.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			46.425.000	PNBP
	- Foto Copy Bahan Pengajaran [197 MHS x 11 BLN x 1 PT]	2.167,00 OB	15.000	32.505.000	
	- Biaya snack rapat Dosen [30 ORG x 8 KL]	240,00 OK	17.000	4.080.000	
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [30 ORG x 8 KL]	240,00 OK	41.000	9.840.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			34.000.000	PNBP
	- ATK Operasional PBM/Prodi [1 PRODI x 4 PT]	4,00 PT	8.500.000	34.000.000	
B	JURUSAN GIZI (DIV)			105.233.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			71.233.000	PNBP
	- Foto Copy [302 MHS x 11 BLN x 1 PT]	3.322,00 OB	15.000	49.830.000	
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [30 ORG x 8 KL]	240,00 OK	17.000	4.080.000	SBM
	- Biaya Makan Rapat Dosen [30 ORG x 8 KL]	240,00 OK	41.000	9.840.000	
	- Bahan Akreditasi	1,00 PT	7.483.000	7.483.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			34.000.000	PNBP
	- ATK Operasional PBM/Prodi [1 PRODI x 4 PT]	4,00 OB	8.500.000	34.000.000	
051	Pembelajaran Teori dan Praktikum			805.405.000	U
A	JURUSAN GIZI (DIII)			322.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			134.118.000	RM
	- Bahan Praktek [12 BLN x 1 PRODI]	12,00 OB	11.176.500	134.118.000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			105.082.000	PNBP
	- Bahan Praktek [1 PRODI x 11 BLN]	11,00 OB	6.748.400	74.232.000	
	- Bahan Praktek kegiatan Pameran Mahasiswa [5 STAND x 1 KL]	5,00 OK	3.350.000	16.750.000	
	- Bahan Praktek Kegiatan Kewirausahaan Bidang Gizi [47 ORG x 1 BLN]	47,00 OB	300.000	14.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			37.100.000	PNBP
	- Honor Teori Tk. I, II dan III [13 MK x 3 JAM x 14 MGG]	546,00 OJ	50.000	27.300.000	
	- Honor Praktek Lab. DTT [7 SKS x 2 JAM x 14 MGG]	196,00 OK	50.000	9.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			46.200.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport DTT [11 ORG x 14 KL x 2 HR]	308,00 OK	150.000	46.200.000	
B	JURUSAN GIZI (DIV)			482.905.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			204.682.000	RM
	- Bahan Praktek [12 BLN x 1 PRODI]	12,00 OB	17.056.900	204.682.000 *	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			148.023.000	PNBP
	- Bahan Praktek [1 PRODI x 11 BLN x 1 PT]	11,00 OB	9.643.000	106.073.000	
	- Bahan Praktek Kewirausahaan Bidang Gizi [84 MHS x 1 BLN x 1 KL]	84,00 OK	300.000	25.200.000	
	- Bahan Praktek Kegiatan Pameran Mahasiswa/Nutrition Expo [5 STAND x 1 BLN x 1 KL]	5,00 OB	3.350.000	16.750.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			54.600.000	PNBP
	- Honor Teori Tk. I, II, III [13 MK x 2 JAM x 14 MGG x 2 KLS]	728,00 OJ	50.000	36.400.000	
	- Honor Praktek Lab. DTT [13 SKS x 1 JAM x 14 MGG x 2 KLS]	364,00 OJ	50.000	18.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			75.600.000	PNBP
	- Uang Transport DTT [18 ORG x 2 KL x 14 MGG]	504,00 OH	150.000	75.600.000	
052	Praktek Kerja Lapangan			544.923.000	U
A	JURUSAN GIZI (DIII)			316.639.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			5.780.000	PNBP
	- Snack Persiapan dan Pelaksanaan PPG dan PKL [35 MHS x 4 KL]	140,00 OK	17.000	2.380.000	
	- Snack Penerimaan dan Penarikan mhs kegiatan PPG di Loteng [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	17.000	3.400.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			74.000.000	PNBP
	- Honor Pembimbing Lapangan (Setempat/PBL) [10 SKS x 4 JAM x 14 MGG]	560,00 OJ	100.000	56.000.000	
	- Honor Pembimbing Lapangan (Setempat) [2 ORG x 3 JAM x 30 LKS]	180,00 OK	100.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			8.000.000	PNBP
	- Honor Narasumber [10 SKS x 4 JAM x 2 MGG]	80,00 OJ	100.000	8.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			69.989.000	PNBP
	- Jasa Lahan praktek RS/PKM/Panti/Industri/desa	52,00 LKS	300.000	15.600.000	
	- Jasa Lahan Praktek PKL RS [33 MHS x 53 HR]	1.749,00 OH	13.000	22.737.000	
	- Jasa Lahan praktek PBL RS [188 MHS x 7 LKS x 1 PT]	1.316,00 OK	22.000	28.952.000	
	- Jasa Lahan praktek PKL PIGM	9,00 LKS	300.000	2.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			135.945.000	PNBP
	> SUPERVISI DAN BIMBINGAN PRAKTEK PERENCANAAN PROGRAM GTZI (PPG) KE KAB LOTENG			13.620.000	
	- Transport (PP) [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [12 ORG x 2 HR x 1 KL]	24,00 OH	440.000	10.560.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [12 ORG x 1 HR x 1 KL]	12,00 OH	105.000	1.260.000	
	> SUPERVISI DAN BIMBINGAN PKL PIGM KE KABUPATEN LOTENG			40.320.000	
	- Transport [8 ORG x 3 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [8 ORG x 3 HR x 3 KL]	72,00 OH	440.000	31.680.000	SBM
	- Penginapan [8 ORG x 2 HR x 3 KL]	48,00 OK	105.000	5.040.000	
	> TRANSPORT KUNJUNGAN DOSEN KELUAR DAERAH			82.005.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - JOGJAKARTA [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	2.781.000	13.905.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [5 ORG x 5 HR x 1 KL]	25,00 OH	420.000	10.500.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [5 ORG x 4 HR x 1 KL]	20,00 OH	630.000	12.600.000	SBM
	- Bantuan biaya transport Mahasiswa Tk. II PBL ke luar daerah [45 ORG x 1 KL]	45,00 OK	1.000.000	45.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			22.925.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan Supervisi Pembimbing [2 ORG x 60 LKS]	120,00 OH	150.000	18.000.000	
	- Uang Transport Mahasiswa kegiatan PBL [197 ORG x 1 KL]	197,00 OK	25.000	4.925.000	
B	<u>JURUSAN GIZI (DIV)</u>			228.284.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			22.800.000	PNBP
	- Honor Pembimbing Lapangan (Setempat/PBL) [20 LKS x 3 JAM x 1 KL]	60,00 OJ	100.000	6.000.000	
	- Honor pembimbing lapangan (setempat/PKL) [3 SKS x 4 JAM x 14 MGG]	168,00 OJ	100.000	16.800.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			51.358.000	PNBP
	- Jasa Lahan Kunjungan Lapangan [277 MHS x 7 LKS x 1 KL]	1.939,00 OK	22.000	42.658.000	
	- Jasa Lahan Kunjungan Lapangan/PBL Industri/Intitisi/Desa [20 LKS x 1 KL]	20,00 LKS	300.000	6.000.000	
	- Jasa lahan praktek PKL PIGM	9,00 LKS	300.000	2.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			146.576.000	PNBP
	> SUPERVISI DAN BIMBINGAN PKL PIGM KE KABUPATEN LOTENG			6.750.000	
	- Transport [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	> TRANSPORT KUNJUNGAN DOSEN KELUAR DAERAH/BIMBINGAN PBL			44.406.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - JOGJAKARTA [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	2.781.000	16.686.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [6 ORG x 5 HR x 1 KL]	30,00 OH	420.000	12.600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [6 ORG x 4 HR x 1 KL]	24,00 OH	630.000	15.120.000	SBM
	> SUPERVISI DAN BIMBINGAN PRAKTEK PERENCANAAN PROGRAM GIZI (PPG) KE LOTENG			15.420.000	
	- Transport (PP) [12 ORG x 2 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [12 ORG x 2 HR x 1 KL]	24,00 OH	440.000	10.560.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [12 ORG x 1 HR x 1 KL]	12,00 OH	105.000	1.260.000	SBM
	> BANTUAN MAHASISWA			80.000.000	
	- Tiket Pesawat [80 ORG x 1 KL]	80,00 OK	1.000.000	80.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			7.550.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan PBL Mahasiswa [302 ORG x 1 KL]	302,00 OK	25.000	7.550.000	
053	<u>Pelaksanaan Ujian</u>			65.637.000	U
A	<u>JURUSAN GIZI (DIII)</u>			28.408.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			17.728.000	PNBP
	- Penggandaan UTS/UAS [197 MHS x 100 LBR x 4 KL]	78.800,00 OK	150	11.820.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi Yudisium Akhir Program [80 ORG x 1 KL]	80,00 OK	17.000	1.360.000	
	- Spanduk Yudisium Akhir	1,00 PT	150.000	150.000	
	- Pembuatan Laporan Evaluasi	1,00 PT	257.000	257.000	
	- Konsumsi UAS Praktek [17 MK x 3 ORG]	51,00 OK	41.000	2.091.000	
	- Makan dan snack Ujian PKK [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	41.000	2.050.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			10.680.000	PNBP
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			10.680.000	
	- Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi	8,00 NASKA	150.000	1.200.000	
	- Pengoreksi hasil ujian [197 MHS x 8 KL]	1.576,00 MHS	5.000	7.880.000	
	- Honor Penguji Ujian Praktek Tk. I, II dan III DTT [8 MK x 2 KLP]	16,00 ORG	100.000	1.600.000	
B	<u>JURUSAN GIZI (DIV)</u>			37.229.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			21.149.000	PNBP
	- Penggandaan UTS/UAS [302 MHS x 4 KL x 100 LBR]	120.800,00 OB	150	18.120.000	
	- Pembuatan Laporan Evaluasi	1,00 PT	241.000	241.000	
	- Konsumsi UAS Praktek [17 MK x 2 ORG x 2 KLS]	68,00 OK	41.000	2.788.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			16.080.000	PNBP
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			16.080.000	
	- Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [8 NSK x 2 KL]	16,00 NASKA	150.000	2.400.000	
	- Pengoreksi Hasil UAS [8 NSK x 302 MHS]	2.416,00 MHS	5.000	12.080.000	
	- Honor Penguji Ujian Praktek Tk. I, II dan III DTT [8 MK x 2 KLS]	16,00 ORG	100.000	1.600.000	
5034.045.004	<u>JURUSAN ANALIS</u>			2.431.502.000	
050	<u>Pelaksanaan Persiapan</u>			99.366.000	U
A	<u>JURUSAN ANALIS (DIII)</u>			50.462.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			16.462.000	PNBP
	- Foto Copy [10 BLN x 299 MHS x 1 PT]	2.990,00 PT	3.800	11.362.000	
	- Konsumsi Rapat Dosen [30 ORG x 10 KL]	300,00 OK	17.000	5.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			34.000.000	PNBP
	- ATK Operasional PBM/Prodi [1 PRODI x 4 PT]	4,00 PT	8.500.000	34.000.000	
B	<u>JURUSAN ANALIS (DIV)</u>			48.904.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			14.904.000	PNBP
	- Foto copy [10 BLN x 258 MHS x 1 PT]	2.580,00 MHS	3.800	9.804.000	
	- Konsumsi Rapat Dosen [30 ORG x 10 KL]	300,00 OK	17.000	5.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			34.000.000	PNBP
	- ATK Operasional PBM/Prodi [1 PT x 4 PT]	4,00 PT	8.500.000	34.000.000	
051	<u>Pembelajaran Teori dan Praktikum</u>			1.112.539.000	U
A	<u>JURUSAN ANALIS KESEHATAN (DIII)</u>			561.122.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			21.800.000	PNBP
	- Bahan Praktek Lab. Rutin [12 BLN x 1 JUR x 1 PT]	12,00 PT	300.000	3.600.000	
	- Bahan Kegiatan Pengabmasy Jurusan	1,00 PT	10.000.000	10.000.000	
	- Konsumsi Seminar PKL dan PKMD Mini Lokakarya [40 ORG x 1 KL x 5 LOKAS]	200,00 OK	41.000	8.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			84.800.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Teori Dosen Tidak tetap [10 SKS x 1 JAM x 16 MGG x 2 KL]	320,00 SKS	50.000	16.000.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap Praktikum [14 SKS x 2 JAM x 16 MGG x 2 KL]	896,00 OJ	50.000	44.800.000	
	- Honor Dosen Keahlian Khusus [5 ORG x 2 JAM x 4 SMT x 2 KL]	80,00 OK	300.000	24.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			238.222.000	RM
	- Bahan Praktek [12 BLN x 1 PRODI]	12,00 OB	19.851.900	238.222.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			120.300.000	PNBP
	- Bahan Praktek [12 BLN x 1 JUR x 1 PT]	12,00 PT	10.025.000	120.300.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			96.000.000	PNBP
	- Uang Transport Lokal teori dan praktek Dosen Luar [40 ORG x 16 MGG]	640,00 OK	150.000	96.000.000	
B	JURUSAN ANALIS KESEHATAN (DIV)			551.417.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			54.636.000	PNBP
	- Bahan Praktek Lab. Rutin [12 BLN x 1 JUR x 1 T x 1 PT]	12,00 BLN	300.000	3.600.000	
	- Bahan Praktek di Lab. Non Klinik [3 MK x 1 KL]	3,00 MK	4.000.000	12.000.000	
	- Bahan Praktek Klinik	1,00 PT	15.000.000	15.000.000	
	- Bahan Persiapan Akreditasi	1,00 PT	24.036.000	24.036.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			96.000.000	PNBP
	- Honor Teori Dosen Tidak tetap [18 SKS x 1 JAM x 16 MGG x 2 KL]	576,00 SKS	50.000	28.800.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap Praktikum [16 SKS x 2 JAM x 16 MGG x 2 KL]	1.024,00 OJ	50.000	51.200.000	
	- Honor Dosen Keahlian khusus [5 ORG x 2 JAM x 4 SMT x 2 KL]	80,00 OK	200.000	16.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			200.530.000	RM
	- Bahan Praktek [12 BLN x 1 PRODI]	12,00 OB	16.710.900	200.530.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			104.251.000	PNBP
	- Bahan Praktek [12 BLN x 1 JUR]	12,00 PT	8.687.600	104.251.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			96.000.000	PNBP
	- Uang Transport Lokal teori dan praktek Dosen Luar [40 ORG x 16 MGG]	640,00 OK	150.000	96.000.000	
052	Praktek Kerja Lapangan			1.093.482.000	U
A	JURUSAN ANALIS KESEHATAN (DIII)			579.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			69.525.000	PNBP
	- Bahan Praktek PBL Smt V [1 BLN x 1 PT]	1,00 PT	17.500.000	17.500.000	
	- Bahan Praktek PL [2 KL x 1 PT]	2,00 PT	13.000.000	26.000.000	
	- Konsumsi Seminar PKL-PKMD [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	40.000	4.000.000	
	- Spanduk PKL/PKMD	1,00 PT	300.000	300.000	
	- Dokumentasi PKL/PKMD	1,00 PT	200.000	200.000	
	- Konsumsi Kunjungan Ke surabaya [35 MHS x 5 HR x 3 KL]	525,00 OH	41.000	21.525.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			112.825.000	PNBP
	- Honor Pembimbing PBL [30 ORG x 1 BLN x 50 MHS]	1.500,00 OB	7.500	11.250.000	
	>> PKL-PKMD			23.200.000	
	- Honor Pembimbing Lahan PKL [50 MHS x 36 HR x 1 KL]	1.800,00 OK	7.500	13.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Pembimbing Lahan PKMD [50 MHS x 12 HR x 1 KL]	600,00 OK	7.500	4.500.000	
	- Honor Narasumber Pembekalan PKL [10 ORG x 3 JAM]	30,00 OJ	100.000	3.000.000	
	- Honor Narasumber Pembekalan PKMD [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	100.000	600.000	
	- Honor Narasumber Seminar PKMD [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	100.000	600.000	
	- Honor Narasumber Seminar Mini PKMD [2 ORG x 5 KL]	10,00 OK	100.000	1.000.000	
	>> PRAKTEK LAPANGAN			69.000.000	
	- Honor Pembimbing di Lahan [23 MK x 50 ORG x 8 HR]	9.200,00 OK	7.500	69.000.000	
	>> PRAKTEK LAPANGAN JAWA TIMUR			9.375.000	
	- Honor Pembimbing di Lahan [5 MK x 50 ORG x 5 HR]	1.250,00 OH	7.500	9.375.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			5.000.000	PNBP
	- ATK PKL dan PKMD	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			54.000.000	PNBP
	- Jasa lahan praktek kerja Lapangan Mahasiswa Sumbawa dan Bima [3 LKS x 1 KL]	3,00 OK	3.000.000	9.000.000	
	- Jasa Lahan Praktek Lapangan Mhs di RS/PKM/Industri [23 MK x 1 KL]	23,00 OK	1.000.000	23.000.000	
	- Jasa Lahan kunjungan ke Jawa Timur [5 MK x 1 KL]	5,00 MK	2.000.000	10.000.000	
	- Jasa Lahan PBL Mhs di RS/PKM/Industri/Hotel dll [50 MHS x 6 LKS]	300,00 OK	30.000	9.000.000	
	- Jasa Lahan PKMD di PKM [50 MHS x 2 MGG]	100,00 OL	30.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			306.550.000	PNBP
	> PRAKTEK KERJA LAPANGAN SUMBAWA DAN BIMA (PKL)			89.250.000	
	>> Obsevasi Lahan PKL (3 Lokasi)			10.710.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Bima (PP) [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	1.300.000	3.900.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	440.000	3.960.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	350.000	2.100.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	125.000	750.000	SBM
	>> Penyerahan dan Penarikan (3 Lokasi)			21.420.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Bima (PP) [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	1.300.000	7.800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [6 ORG x 3 HR x 1 KL]	18,00 OH	440.000	7.920.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [6 ORG x 2 HR x 1 KL]	12,00 OH	350.000	4.200.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [6 ORG x 2 KL]	12,00 OK	125.000	1.500.000	SBM
	>> Supervisi (3 Lokasi)			14.280.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Bima (PP) [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	1.300.000	5.200.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 3 HR x 1 KL]	12,00 OH	440.000	5.280.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [4 ORG x 2 HR x 1 KL]	8,00 OH	350.000	2.800.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	125.000	1.000.000	SBM
	>> Bimbingan (3 Lokasi)			92.840.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Bima (PP) [4 ORG x 3 KL]	12,00 OK	1.300.000	15.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 3 HR x 3 KL]	36,00 OH	440.000	15.840.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [4 ORG x 2 HR x 3 KL]	24,00 OH	350.000	8.400.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 2 KL x 3 LKS]	24,00 OK	125.000	3.000.000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> BANTUAN TRANSPORT MAHASISWA			50.000.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram-Bima/Dornpu/Sumbawa (PP) [50 ORG x 2 KL]	100,00 OK	500.000	50.000.000	
	> KUNJUNGAN LAPANGAN (JAWA TIMUR)			167.300.000	
	>> Observasi (6 lokasi)			16.960.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - SURABAYA [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	1.300.000	5.200.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [4 ORG x 4 HR x 1 KL]	16,00 OH	410.000	6.560.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [4 ORG x 3 HR x 1 KL]	12,00 OH	350.000	4.200.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	125.000	1.000.000	SBM
	>> Bimbingan Kunjungan Lapangan (Jawa Timur)			50.000.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - SURABAYA [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	1.300.000	13.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	50,00 OH	410.000	20.500.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [10 ORG x 4 HR x 1 KL]	40,00 OH	350.000	14.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	125.000	2.500.000	SBM
	>> Bantuan Mahasiswa			100.340.000	
	- Bantuan Tiket Pesawat Mahasiswa [35 ORG x 1 KL]	35,00 OK	1.300.000	45.500.000	
	- Penginapan mahasiswa [35 MHS x 4 HR x 1 KL]	140,00 OH	350.000	49.000.000	
	- Bis [1 BIS x 2 KL]	2,00 OK	2.920.000	5.840.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			31.600.000	PNBP
	- Uang Transport Dosen Pembimbing PL [27 ORG x 2 KL]	54,00 OK	150.000	8.100.000	
	- Uang Transport Dosen ke Lahan PBL [27 ORG x 2 KL]	54,00 OK	150.000	8.100.000	
	- Transport Observasi PKMD Luar kota [2 ORG x 6 LKS x 1 KL]	12,00 OH	220.000	2.640.000	
	- Transport Supervisi PKMD luar kota [2 ORG x 6 LKS x 2 KL]	24,00 OH	220.000	5.280.000	
	- Transport Penyerahan PKMD Luar Kota [1 ORG x 6 LKS x 1 KL]	6,00 OK	220.000	1.320.000	
	- Transport Penarikan PKMD Luar kota [1 ORG x 6 LKS x 1 KL]	6,00 OK	220.000	1.320.000	
	- Transport Pembekalan PKMD luar kota [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	220.000	1.320.000	
	- Transport Narasumber Seminar PKMD Luar Kota [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	220.000	1.320.000	
	- Transport Pembimbing Seminar mini Lokakarya PKMD [2 ORG x 5 KL]	10,00 OK	220.000	2.200.000	
B	JURUSAN ANALIS KESEHATAN (DIV)			513.982.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			74.347.000	PNBP
	- Bahan Praktek PBL [1 BLN x 1 PT]	1,00 PT	21.747.400	21.747.000	
	- Bahan Praktek PL [2 KL x 1 PT]	2,00 PT	14.000.000	28.000.000	
	- Konsumsi Kunjungan ke Surabaya [40 ORG x 5 HR x 3 KL]	600,00 OK	41.000	24.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			63.675.000	PNBP
	> PRAKTEK BELAJAR LAPANGAN			9.225.000	
	- Honor Pembimbing PBL [30 ORG x 1 BLN x 41 MHS]	1.230,00 OB	7.500	9.225.000	
	> PRAKTEK LAPANGAN			54.450.000	
	- Honor Pembimbing Lahan [12 MK x 50 ORG x 8 HR]	4.800,00 OH	7.500	36.000.000	
	- Honor Pembimbing Lahan (Jawa timur) [6 MK x 41 ORG x 10 HR]	2.460,00 OH	7.500	18.450.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			49.380.000	PNBP
	- Jasa Lahan Praktek Lapangan Mhs di RS/PKM/Industri [23 MK x 1 KL]	23,00 OK	1.000.000	23.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	- Jasa Lahan kunjungan ke Jawa Timur [6 MK x 1 KL]	6,00 MK	1.500.000	9.000.000	PNBP	
	- Jasa Lahan Praktek Klinik	1,00 PT	10.000.000	10.000.000		
	- Jasa Lahan PKMD di PKM [41 MHS x 6 LKS]	246,00 OL	30.000	7.380.000		
	Belanja perjalanan biasa			310.380.000		
	(KPPN.038-M A T A R A M)					
	> KUNJUNGAN LAPANGAN (JAWA TIMUR)			176.560.000		
	>> Observasi (6 lokasi)			12.720.000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - SURABAYA [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	1.300.000	3.900.000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 4 HR x 1 KL]	12,00 OH	410.000	4.920.000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	350.000	3.150.000		SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	125.000	750.000		SBM
	>> Bimbingan Kunjungan Lapangan (Jawa Timur)			50.000.000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - SURABAYA [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	1.300.000	13.000.000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	50,00 OH	410.000	20.500.000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [10 ORG x 4 HR x 1 KL]	40,00 OH	350.000	14.000.000		SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	125.000	2.500.000		SBM
	>> BANTUAN TRANSPORT MAHASISWA			113.840.000		
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Surabaya [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	1.300.000	52.000.000		
	- Biaya Penginapan Mahasiswa [40 MHS x 4 HR x 1 KL]	160,00 OH	350.000	56.000.000		
	- Biaya Transport lokal [1 BIS x 2 KL]	2,00 OK	2.920.000	5.840.000		
	> PRAKTEK KLINIK DI RSU DR Soetomo (SURABAYA)			133.820.000		
	>> BIMBINGAN			55.000.000		
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Surabaya (PP) [11 ORG x 1 KL]	11,00 OT	1.300.000	14.300.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [11 ORG x 5 HR x 1 KL]	55,00 OH	410.000	22.550.000	SBM		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [11 ORG x 4 HR x 1 KL]	44,00 OH	350.000	15.400.000	SBM		
- Biaya Transport Lokal [11 ORG x 2 KL]	22,00 OK	125.000	2.750.000			
>> OBSERVASI			12.720.000			
- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Surabaya (PP) [3 ORG x 1 KL]	3,00 OT	1.300.000	3.900.000			
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 4 HR x 1 KL]	12,00 OH	410.000	4.920.000	SBM		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	350.000	3.150.000	SBM		
- Biaya Transport Lokal [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	125.000	750.000			
>> SUPERVISI			6.960.000			
- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Surabaya (PP) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OT	1.300.000	2.600.000			
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	410.000	2.460.000	SBM		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	350.000	1.400.000	SBM		
- Biaya Transport Lokal [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	125.000	500.000			
>> TRANSPORT MAHASISWA			59.140.000			
- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Surabaya (PP) [41 ORG x 1 KL]	41,00 OT	1.300.000	53.300.000			
- Biaya Transport Lokal [1 BIS x 2 KL]	2,00 OK	2.920.000	5.840.000			
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.038-M A T A R A M)			16.200.000	PNBP	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Transport Dosen Pembimbing PL [27 ORG x 2 KL]	54,00 OK	150.000	8.100.000	
	- Uang Transport Dosen ke Lahan PBL [27 ORG x 2 KL]	54,00 OK	150.000	8.100.000	
053	Pelaksanaan Ujian			126.115.000	U
A	JURUSAN ANALIS KESEHATAN (DIII)			73.815.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			36.615.000	PNBP
	- Bahan Praktek UAS [2 KL x 1 PT]	2,00 PT	7.000.000	14.000.000	
	- Pembuatan Laporan [6 BH x 1 PT]	6,00 PT	200.000	1.200.000	
	- Konsumsi Pengawas UAS [250 ORG x 2 KL]	500,00 OK	17.000	8.500.000	
	- Konsumsi Penguji Proposal KTI [35 ORG x 3 PGJ x 1 KL]	105,00 OK	41.000	4.305.000	
	- Konsumsi Penguji Ujian KTI [35 ORG x 3 PGJ x 1 KL]	105,00 OK	41.000	4.305.000	
	- Konsumsi Penguji Komprehensif [35 ORG x 3 PGJ x 1 KL]	105,00 OK	41.000	4.305.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			30.450.000	PNBP
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			25.950.000	
	- Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi	30,00 NASKA	190.000	5.700.000	
	- Pemeriksaan hasil Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [50 KL x 30 MK]	1.500,00 NASKA	1.500	2.250.000	
	- Pengawas Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [30 MK]	30,00 MK	200.000	6.000.000	
	- Honor Pengawas Ujian Praktek Tk. I, II dan III [15 MK x 2 ORG x 4 KL x 2 HR]	240,00 ORG	50.000	12.000.000	
	> UJIAN AKHIR PROGRAM (UAP)			4.500.000	
	- Honor Penguji Proposal KTI Dosen Luar [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	100.000	1.500.000	
	- Honor Penguji KTI Dosen Luar [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	100.000	1.500.000	
	- Honor Penguji Ujian Komprehensif [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	100.000	1.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			6.750.000	PNBP
	- Uang Transport Penguji Proposal KTI, Penguji KTI dan Ujian Komprehensif [45 ORG x 1 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
B	JURUSAN ANALIS (DIV)			52.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			21.700.000	PNBP
	- Bahan Praktek UAS [2 KL x 1 PT]	2,00 PT	6.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi Pengawas UAS [250 ORG x 2 KL]	500,00 OK	17.000	8.500.000	
	- Pembuatan Laporan [6 BH x 1 PT]	6,00 BH	200.000	1.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			30.600.000	PNBP
	> UJIAN AKHIR SEMESTER			30.600.000	
	- Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi	40,00 NASKA	190.000	7.600.000	
	- Pemeriksaan hasil Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [40 MK x 50 KL]	2.000,00 NASKA	1.500	3.000.000	
	- Pengawas Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi [40 MK x 1 KL]	40,00 MK	200.000	8.000.000	
	- Honor Penguji Praktik [2 ORG x 15 MK x 4 KLP x 2 HR]	240,00 ORG	50.000	12.000.000	
5034.045.005	DIREKTORAT			5.510.244.000	
054	Pelaksanaan Wisuda			438.284.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			234.834.000	RM
	- Konsumsi Orang Tua + Wisudawan [410 ORG x 3 ORG]	1.230,00 OK	40.000	49.200.000	
	- Snack Orang Tua + wisuda [410 MHS x 3 ORG]	1.230,00 ORG	16.000	19.680.000	
	- Konsumsi Undangan [250 ORG x 1 KL]	250,00 OK	40.000	10.000.000	
	- Snack Undangan [250 ORG x 1 KL]	250,00 OK	16.000	4.000.000	
	- Biaya Konsumsi Regu Penyanyi dan Penerima Tamu [30 ORG x 2 KL]	60,00 OK	40.000	2.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Konsumsi VIP [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	40.000	2.000.000	
	- Konsumsi Ramah Tamah	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya Snack Rapat Panitia [50 ORG x 5 KL]	250,00 OK	16.000	4.000.000	
	- Biaya Snack Gladi Kotor dan Gladi kotor [556 ORG x 2 KL]	1.112,00 ORG	16.000	17.792.000	
	- Snack Latihan Mars Poltekkes [50 ORG x 10 KL]	500,00 OK	16.000	8.000.000	
	- Kartu Undangan	670,00 LBR	15.000	10.050.000	
	- Biaya untuk VIP B Bandara	4,00 PT	200.000	800.000	
	- Laundry toga senat 27 stel dan Mahasiswa	440,00 STEL	20.000	8.800.000	
	- Evaluasi dan Pelaporan	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
	- Map + Sertifikat Wisudawan/Wisudawati	410,00 ORG	60.000	24.600.000	
	- Acara + Album	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Foto Bersama 11 G + Figura/Jurusan	10,00 PT	250.000	2.500.000	
	- Foto bersama Wisudawan/ti [420 ORG]	420,00 ORG	65.000	27.300.000	
	- Foto Wisudawan/Wisudawati [420 MHS]	420,00 MHS	35.000	14.700.000	
	- Foto copy [410 MHS x 12 LBR]	4.920,00 OL	200	984.000	
	- Foto Copy Pedoman, Penatausahaan Ijazah, Transkrip Akademik dan Sertifikat Ukom	1,00 PT	2.628.000	2.628.000	
	- Buku Wisuda	420,00 ORG	45.000	18.900.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			20.450.000	RM
	- Honorarium Rohaniawan	6,00 OK	400.000	2.400.000	SBM
	- MC	2,00 ORG	500.000	1.000.000	
	> HONOR PANITIA			17.050.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	1,00 OB	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	1,00 OB	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	1,00 OB	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [53 ORG x 1 KL]	53,00 OB	300.000	15.900.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			88.860.000	RM
	- Biaya Cetak Blangko Ijazah	410,00 ORG	45.000	18.450.000	
	- Biaya Cetak Sertifikat Uji Kompetensi, Transkrip Nilai dan SKPI	410,00 ORG	40.000	16.400.000	
	- Cetak Naskah Sumpah	410,00 ORG	10.000	4.100.000	
	- Pembuatan Gordon + Sempang	410,00 MHS	75.000	30.750.000	
	- Pembuatan Gordon Senat [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	500.000	10.000.000	
	- ATK	1,00 PT	9.160.000	9.160.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			2.500.000	RM
	- Sewa Music (Organ)	1,00 PT	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			2.700.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [3 ORG x 1 KL]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			33.600.000	RM
	- Biaya Publikasi di media cetak dan elektronik [1 PT x 4 KL]	4,00 PT	8.400.000	33.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			55.340.000	RM
	> BIAYA PELANTIKAN			25.400.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Jakarta - Mataram (PP) [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	3.230.000	12.920.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 3 HR x 1 KL]	12,00 OH	440.000	5.280.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang Empat (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 2 HR x 1 KL]	8,00 OH	900.000	7.200.000	
	> DOSEN PENDAMPING			6.700.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Blima - Mataram (PP) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	1.300.000	2.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	440.000	2.640.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Kelas Bintang Dua (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	365.000	1.460.000	
	> BIAYA PENGURUSAN IJAZAH			23.240.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - JAKARTA [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	3.000.000	12.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 2 KL]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat. Eseton IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 2 KL]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
055	Pelaksanaan Kegiatan Kemahasiswaan			490.892.000	U
A	SAKA BHAKTI HUSADA			136.494.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			18.670.000	RM
	- Banner Duduk	3,00 SET	150.000	450.000	
	- Foto Copy	1.500,00 LBR	200	300.000	
	- Dokumentasi	1,00 BH	450.000	450.000	
	- spanduk	5,00 BH	250.000	1.250.000	
	- Biaya Snack Musawarah Pandega [110 ORG x 1 KL]	110,00 OK	17.000	1.870.000	
	- Biaya Makan Peserta [110 ORG x 2 KL]	220,00 OK	41.000	9.020.000	
	- Biaya Makan Undangan Pelantikan Dewan Racana [80 ORG x 1 KL]	80,00 OK	41.000	3.280.000	
	- Biaya Makan Penrimaan Anggota Baru [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	41.000	2.050.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			21.000.000	RM
	- Biaya Pendaftaran [28 ORG x 1 KL]	28,00 OK	750.000	21.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			2.144.000	RM
	- ATK	1,00 PT	2.144.000	2.144.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			94.680.000	RM
	> PERTIMAS DI JAKARTA			94.680.000	
	>> PEMBINA PRAMUKA			37.080.000	
	- Biaya Tiket Pesawat [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	3.000.000	18.000.000*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 6 HR]	36,00 OH	530.000	19.080.000*	SBM
	>> ANGGOTA PRAMUKA			57.600.000	
	- Biaya Tiket Pesawat (PP) [16 ORG x 1 KL]	16,00 OK	3.000.000	48.000.000*	
	- Uang Saku [16 ORG x 6 HR]	96,00 OH	100.000	9.600.000*	
B	BADAN EKSEKUTIF MAHASISWA			96.864.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			48.549.000	RM
	> BADAN EKSEKUTIF MAHASISWA			38.757.000	
	- Snack Musyawarah Besar BEM	175,00 ORG	16.000	2.800.000	
	- Makan Musyawarah Besar BEM	175,00 ORG	39.000	6.825.000	
	- Konsumsi Rapat rutin BEM [38 ORG x 4 KL]	152,00 OK	16.000	2.432.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi Snack Baksos [200 ORG x 4 KL]	800,00 OK	16.000	12.800.000 *	
	- Konsumsi Tim Kesehatan Baksos [25 ORG x 4 KL]	100,00 OK	39.000	3.900.000	
	- Alat dan Bahan Baksos	4,00 PT	2.500.000	10.000.000 *	
	> BEDAH BUKU DAN SEMINAR			6.880.000	
	- Snack Peserta [300 ORG x 1 KL]	300,00 OK	16.000	4.800.000 *	
	- Snack Panitia [30 ORG x 1 HR]	30,00 OH	16.000	480.000 *	
	- Dokumentasi	1,00 PT	350.000	350.000 *	
	- Spanduk	3,00 BH'	250.000	750.000 *	
	- Foto Copy Materi	1,00 PT	500.000	500.000 *	
	> HEALTH ENGLISH CLUB			2.912.000	
	- Snack Penceramah [2 ORG x 6 KL]	12,00 OK	16.000	192.000	
	- Snack Peserta [25 ORG x 6 HR]	150,00 OH	16.000	2.400.000	
	- Dokumentasi	1,00 PT	150.000	150.000	
	- Foto Copy	1,00 PT	170.000	170.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			4.410.000	RM
	- Biaya Pendaftaran [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	750.000	2.250.000	
	- Biaya Pendaftaran Forkompi BEM	2,00 ORG	1.080.000	2.160.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			8.155.000	RM
	- ATK	3,00 PT	2.385.000	7.155.000	
	- ATK Musyawarah besar BEM	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			3.000.000	RM
	- Sewa Gedung Pertemuan (Nusa Tenggara Barat)	1,00 HARI	3.000.000	3.000.000 *	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			11.800.000	RM
	> BEDAH BUKU DAN SEMINAR			9.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 4 JAM x 1 KL]	12,00 OJ	700.000	8.400.000 *	SBM
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	500.000	1.000.000	SBM
	> Health english Club			2.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 6 KL]	12,00 OJ	200.000	2.400.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			18.850.000	RM
	> FORKOMPI BEM			11.310.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Jakarta [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	3.230.000	9.690.000	
	- Uang Saku Mahasiswa [3 ORG x 3 HR]	9,00 OH	180.000	1.620.000	
	> BEDAH BUKU DAN SEMINAR			7.540.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Jakarta [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000 *	
	- Uang Saku Mahasiswa [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	180.000	1.080.000 *	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			2.100.000	RM
	- Transport Narasumber Bedah Buku dan Seminar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000 *	
	- Transport Narasumber/Pelatih [2 ORG x 6 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
C	<u>LATIHAN DASAR KEPEMIMPINAN</u>			13.510.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			10.210.000	RM
	- Biaya Snack Pertemuan rapat [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	16.000	480.000 *	
	- Biaya Makan Pelaksanaan Kegiatan [65 ORG x 2 KL]	130,00 OK	39.000	5.070.000 *	
	- Biaya Snack Pelaksanaan Kegiatan [65 ORG x 4 KL]	260,00 OK	16.000	4.160.000 *	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Biaya Publikasi dan Dokumentasi <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)	1,00 PT	500.000	500.000 *	RM
				800.000	
521811	- Honor Pelatih [4 ORG x 1 KL] <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)	4,00 OK	200.000	800.000 *	RM
				2.000.000	
524113	- ATK <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)	1,00 PT	2.000.000	2.000.000 *	RM
				500.000	
<i>D</i>	- Uang Transport Narasumber/Pelatih [10 ORG x 1 KL] <u>LATIHAN PEMUDA PEDULI BENCANA</u>	10,00 OK	50.000	500.000 *	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			39.400.000	
	- Bahan Kegiatan	350,00 ORG	15.000	5.250.000 *	
	- Spanduk	3,00 PT	250.000	750.000 *	
	- Baju Kaos Peserta [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	55.000	5.500.000 *	
	- Baju kaos Panitia [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	55.000	2.200.000 *	
	- Biaya Snack pertemuan rapat [25 ORG x 3 KL]	75,00 OK	16.000	1.200.000 *	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	16.000	3.200.000 *	
	- Biaya Makan Peserta Pelatihan [100 ORG x 3 KL]	300,00 OK	39.000	11.700.000 *	
	- Dokumentasi dan Publikasi	1,00 PT	500.000	500.000 *	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			1.600.000	RM
	- Honor Pelatih [8 ORG x 1 KL]	8,00 OK	200.000	1.600.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			1.500.000	RM
	- ATK	1,00 PT	1.500.000	1.500.000 *	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			6.000.000	RM
	- Sewa Perlengkapan Simulasi	2,00 PT	3.000.000	6.000.000 *	
<i>E</i>	<u>OLAH RAGA DAN KESENIAN</u>			122.994.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			62.694.000	RM
	- Snack Rapat Biasa [50 ORG x 6 KL]	300,00 OK	16.000	4.800.000	
	- Snack Pembukaan dan Penutupan Pekan Ilmiah, Seni dan Olahraga [1200 ORG x 2 KL]	2.400,00 OK	16.000	38.400.000	
	- Biaya Snack Kegiatan Minat Olah raga [4 ORG x 48 KL]	192,00 OK	16.000	3.072.000	
	- Snack Pelatihan Kempo [4 ORG x 48 KL]	192,00 OK	16.000	3.072.000	
	- Snack Pelatih Senam dan Volly [4 ORG x 36 KALI]	144,00 OK	16.000	2.304.000	
	- Snack Pelatihan Padus dan Senitari [2 ORG x 24 KL]	48,00 OK	16.000	768.000 *	
	- Snack Pelatihan Kepribadian dan Kecantikan [2 ORG x 12 KL]	24,00 OK	16.000	384.000 *	
	- Snack Penceramah Imtaq [1 ORG x 24 KL]	24,00 OK	16.000	384.000	
	- Snack Juri [6 ORG x 6 HR]	36,00 OH	16.000	576.000	
	- Makan Juri [6 ORG x 6 HR]	36,00 OH	39.000	1.404.000	
	- Snack Juri Penyuluhan dan Karya Ilmiah [3 ORG x 2 HR]	6,00 OH	16.000	96.000	
	- Makan Juri Penyuluhan dan Karya Ilmiah [3 ORG x 2 HR]	6,00 OH	39.000	234.000	
	- Snack Panitia Pekan ilmiah seni dan olahraga [50 ORG x 4 HR]	200,00 OH	16.000	3.200.000	
	- Spanduk	10,00 BH	250.000	2.500.000	
	- Bannner Duduk/X Banner	10,00 BH	150.000	1.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			60.300.000	RM
	- Transport Juri olahraga [6 ORG x 4 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Juri Senam, Kesenian dan Penyuluh dan Karya ilmiah [9 ORG x 2 KL]	18,00 OK	150.000	2.700.000	
	- Transport Pelatuh Senam [2 ORG x 48 KL]	96,00 OK	150.000	14.400.000	
	- Transport Pelatih Volley Ball [2 ORG x 48 KL]	96,00 OK	150.000	14.400.000 *	
	- Transport Pelatih Kempo [2 ORG x 36 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000 *	
	- Transport Pelatihan Padus/Seni Tari [2 ORG x 24 KL]	48,00 OK	150.000	7.200.000 *	
	- Transport pelatihan kepribadian dan atau kecantikan/kebugaran [2 ORG x 12 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000 *	
	- Transportasi Penceramah Imtaq [1 ORG x 24 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	<i>NH-PEDC/DEBAT BAHASA INGGRIS DAN PERTH</i>			54.180.000	
F	Belanja perjalanan biasa			54.180.000	RM
524111	(KPPN.038-M A T A R A M)				
	> PENDAMPING			16.400.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.000.000	10.000.000 *	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 ORG x 4 HR x 1 KL]	8,00 OH	380.000	3.040.000 *	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	560.000	3.360.000 *	SBM
	> PESERTA			28.640.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - MEDAN [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	5.000.000	20.000.000 *	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 ORG x 4 HR x 1 KL]	16,00 OH	120.000	1.920.000 *	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [4 ORG x 3 HR x 1 KL]	12,00 OH	560.000	6.720.000 *	SBM
	> ADJUDICATOR/JURI			9.140.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	5.000.000	5.000.000 *	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [1 ORG x 5 HR x 1 KL]	5,00 OH	380.000	1.900.000 *	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [1 ORG x 4 HR x 1 KL]	4,00 OH	560.000	2.240.000 *	SBM
G	UNIT KEROHANIAN MAHASISWA			27.450.000	
521211	Belanja Bahan			5.400.000	RM
	(KPPN.038-M A T A R A M)				
	- Biaya Snack unit Kerohanian Mahasiswa [100 ORG x 6 KL]	600,00 OK	9.000	5.400.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			22.050.000	RM
	(KPPN.038-M A T A R A M)				
	- Transport Kegiatan dalam kota [15 ORG x 5 KL]	75,00 OK	150.000	11.250.000 *	
	- Transport Kegiatan Imtaq [2 ORG x 36 KL]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
056	Pelaksanaan Kegiatan Penjaminan Mutu			453.040.000	U
A	PENINGKATAN MUTU PENDIDIKAN			30.020.000	
521211	Belanja Bahan			30.020.000	RM
	(KPPN.038-M A T A R A M)				
	- Lanjutan Pembuatan Standar Mutu tk. Poltekkes [9 STD x 1 KL]	9,00 BH	500.000	4.500.000	
	- Pembuatan Prosedur SOP [1 PT x 1 KL]	1,00 BH	5.000.000	5.000.000	
	- Pembuatan Formulir/Check List [1 PT x 1 KL]	1,00 KL	5.000.000	5.000.000	
	- Pembuatan Borang SPM Akreditasi BAN PT	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	- Pengembangan Standar Mutu (turunan Standar Mutu)	1,00 PT	3.000.000	3.000.000	
	- Biaya Snack Pertemuan Sosialisasi standar Mutu & Formulir Mutu [30 ORG x 4 LKS]	120,00 OK	10.000	1.200.000	
	- Biaya Snack untuk pertemuan Tim UPM Tk Poltekkes [10 ORG x 2 KL x 12 BLN]	240,00 OB	10.000	2.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Snack Visitasi [7 ORG x 8 LKS x 2 KL]	112,00 OK	10.000	1.120.000	
	- Biaya Konsumsi Visitasi [7 ORG x 8 LS x 8 LKS x 2 KL]	112,00 OK	25.000	2.800.000	
B	AUDIT INTERNAL MUTU			14.220.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			1.520.000	RM
	- Snack rapat Biasa Nusa Tenggara Barat [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	17.000	1.020.000	
	- Foto copy Instrumen Audit Internal	1,00 PT	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.038-M A T A R A M)			9.000.000	RM
	- Honorarium Anggota TIM Audit Mutu Internal [3 ORG x 2 HR x 10 PRODI]	60,00 OP	150.000	9.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-M A T A R A M)			3.700.000	RM
	- Cetak Buku (pelaksanaan SPMI, Pedoman Audit Internal Mutu dll)	1,00 PT	3.200.000	3.200.000	
	- Foto copy Instrumen Audit Internal	1,00 PT	500.000	500.000	
C	AKREDITASI LAM-PT KES			408.800.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.038-M A T A R A M)			335.800.000	RM
	- Biaya Registrasi dan Proses Akreditasi [4 PT x 1 KL]	4,00 PT	73.000.000	292.000.000	
	- Biaya registrasi dan proses akreditasi [3 PT x 1 KL]	3,00 PT	14.600.000	43.800.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.038-M A T A R A M)			73.000.000	PNBP
	- Biaya Registrasi dan Proses Akreditasi [1 PRODI x 1 KL]	1,00 PT	73.000.000	73.000.000	
057	Pemberian Layanan Manajemen Pendidikan			3.043.542.000	U
A	SIPENMARU			322.580.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			98.690.000	RM
	- Biaya Snack Rapat Panitia [40 ORG x 7 KL]	280,00 OK	16.000	4.480.000	
	- Biaya Snack Petugas pendaftaran [5 ORG x 25 HR x 5 LKS]	625,00 OH	16.000	10.000.000 *	
	- Biaya Makan Petugas pendaftaran [5 ORG x 25 HR x 5 LKS]	625,00 OH	39.000	24.375.000 *	
	- Biaya Snack Petugas Pendaftaran PMDP [5 ORG x 25 HR]	125,00 OH	16.000	2.000.000	
	- Biaya Makan Petugas Pendaftaran PMDP [5 ORG x 25 HR]	125,00 OH	39.000	4.875.000	
	- Pembuat Spanduk	12,00 BUAH	250.000	3.000.000	
	- Foto Copy	15.000,00 LBR	200	3.000.000	
	- Pencetakan Brosur	4.000,00 LBR	3.000	12.000.000 *	
	- Foto Copy ujian tulis	10,00 PT	500.000	5.000.000	
	- Biaya Makan Pengadaan Naskah Soal [16 ORG x 2 KL]	32,00 OK	39.000	1.248.000	
	- Biaya Snack Pengandaan Naskah Soal [16 ORG x 2 KL]	32,00 OK	16.000	512.000	
	- Pencetakan/Penggaan Naskah Soal ujian	30.000,00 LBR	200	6.000.000 *	
	- Pencetakan Lembar Jawaban Komputerisasi	2.500,00 LBR	2.500	6.250.000	
	- Biaya Makan Pengawas Ujian Tulis [220 ORG x 1 KL]	220,00 OK	39.000	8.580.000	
	- Biaya Snack Pengawas Ujian Tulis [220 ORG x 1 KL]	220,00 OK	16.000	3.520.000	
	- Biaya Makan Komputerisasi [12 ORG x 2 KL]	24,00 OK	39.000	936.000	
	- Biaya Snack Komputerisasi [12 ORG x 2 KL]	24,00 OK	16.000	384.000	
	- Biaya Makan Rapat Nominasi [23 ORG x 2 KL]	46,00 OK	39.000	1.794.000	
	- Biaya Snack Rapat Nominasi [23 ORG x 2 KL]	46,00 OK	16.000	736.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.038-M A T A R A M)			134.140.000	RM
	> HONOR PANITIA			39.450.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	450.000	1.350.000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	400.000	1.200.000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	300.000	900.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [40 ORG x 3 BLN]	120,00 OB	300.000	36.000.000	SBM
	> PENGAWAS			66.690.000	
	- Honorarium Pengawas ujian Strata I (S1) [211 ORG x 1 KL]	211,00 OK	290.000	61.190.000 *	
	- Honorarium Pengamanan Spenmaru [2 ORG x 11 HR]	22,00 OK	250.000	5.500.000	
	> PENGOLAHAN DATA DAN NILAI			28.000.000	
	- Pemeriksaan hasil ujian stingkat pendidikan tinggi [2000 LBR x 4 MA]	8.000,00 LBR	3.500	28.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			17.000.000	RM
	- Pengumuman Media Cetak dan Elektronik	1,00 PT	17.000.000	17.000.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			10.000.000	RM
	- ATK	2,00 PT	5.000.000	10.000.000 *	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			9.000.000	RM
	- Sewa Gedung Pertemuan (Nusa Tenggara Barat) [1 KL x 3 LKS]	3,00 HARI	3.000.000	9.000.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			35.000.000	RM
	> PERJALANAN PENGAMBILAN MASTER SOAL			12.080.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000 *	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	530.000	3.180.000 *	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	610.000	2.440.000 *	SBM
	> PENGAWAS UJIAN TULIS KE BIMA			9.520.000	
	- Biaya Penyebrangan Mataram - Bima (PP)	1,00 PT	1.000.000	1.000.000 *	
	- Biaya BBM Kendaraan	200,00 LTR	12.000	2.400.000 *	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	440.000	3.960.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	360.000	2.160.000 *	SBM
	> RAPAT NOMINASI			13.400.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BIMA - DENPASAR [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	1.300.000	5.200.000 *	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 3 HR x 1 KL]	12,00 OH	440.000	5.280.000 *	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [4 ORG x 2 HR x 1 KL]	8,00 OH	365.000	2.920.000 *	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			18.750.000	RM
	- Transport Petugas Pendaftaran [5 ORG x 25 HR x 3 LKS]	375,00 OH	50.000	18.750.000 *	
B	<i>PPSM</i>			278.532.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			231.432.000	RM
	- Cetak Sertifikat PPSM	655,00 MHS	5.500	3.602.000	
	- Foto Copy	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Spanduk [8 BH x 1 PT]	8,00 BH	250.000	2.000.000	
	- Baju Kaos Mahasiswa	655,00 MHS	60.000	39.300.000	
	- Baju Kaos Panitia	65,00 BH	60.000	3.900.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Baju Kaos BEM dan HMJ	60,00 MHS	60.000	3.600.000	
	- Buku PPA, Tata tertib Pendidikan, Peraturan Akademik	655,00 BH	20.000	13.100.000	
	- Buku Direktori	780,00 MHS	26.000	20.280.000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	1,00 PT	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Snack Rapat Panitia [75 ORG x 4 KL]	300,00 OK	15.000	4.500.000	
	- Biaya Snack Pembukaan dan Penutupan PPA [910 ORG x 2 KL]	1.820,00 OK	15.000	27.300.000	
	- Biaya Makan Penutupan PPA [910 ORG x 1 KL]	910,00 OK	25.000	22.750.000	
	- Biaya Makan Mahasiswa PPA [700 MHS x 5 HR]	3.500,00 OK	25.000	87.500.000	
	- Biaya Snack Penceramah [40 ORG x 1 HR]	40,00 OH	15.000	600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M) > PENCERAMAH			12.000.000	RM
	- Honor Penceramah Mataram [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	300.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M) - atk	1,00 PT	1.700.000	1.700.000 *	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M) - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (Nusa Tenggara Barat) - Sewa Lahan Outbond	10,00 8J 2,00 PT	1.400.000 3.000.000	14.000.000 * 6.000.000 *	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MATARAM [4 ORG x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 3 HR x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (NUSA TENGGARA BARAT) [4 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OK 12,00 OH 8,00 OH	1.300.000 440.000 365.000	5.200.000 * 5.280.000 * 2.920.000 *	RM
C	<u>BHAKTI SOSIAL</u>			38.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M) - Pengobatan [3 KL x 1 PT]	3,00 PT	12.920.000	38.760.000 *	RM
D	<u>SERAGAM MAHASISWA</u>			1.677.030.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M) - Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar [3 ORG x - Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [3	3,00 OP 3,00 OP	1.140.000 770.000	3.420.000 2.310.000	PNBP SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M) > PRODI KEPERAWATAN MATARAM >> Mahasiswa Baru TA. 2015/2016 - Pakaian Seragam Mahasiswa/Taruna (Nusa Tenggara Barat) [150 MHS x 2 STEL] - Jas Almamater - Pakaian Olahraga >> Mahasiswa Baru TA. 2016/2017 - Pakaian Seragam Mahasiswa/Taruna (Nusa Tenggara Barat) [100 MHS x 2 STEL] - Jas Almamater - Pakaian Olahraga [100 MHS x 1 STEL]	300,00 STEL 150,00 MHS 150,00 STEL 200,00 STEL 100,00 MHS 100,00 STEL	450.000 250.000 200.000 450.000 250.000 200.000	135.000.000 37.500.000 30.000.000 90.000.000 25.000.000 20.000.000	PNBP SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PRODI KEPERAWATAN BIMA			270.000.000	
	>> Mahasiswa Baru TA. 2015/2016			135.000.000	
	- Pakaian Seragam Mahasiswa/Taruna (Nusa Tenggara Barat) [100 MHS x 2 STEL]	200,00 STEL	450.000	90.000.000	SBM
	- Jas Almamater	100,00 MHS	250.000	25.000.000	
	- Pakaian Olahraga [100 MHS x 1 STEL]	100,00 .STEL	200.000	20.000.000	
	>> Mahasiswa Baru TA. 2016/2017			135.000.000	
	- Pakaian Seragam Mahasiswa/Taruna (Nusa Tenggara Barat) [100 MHS x 2 STEL]	200,00 STEL	450.000	90.000.000	SBM
	- Jas Almamater	100,00 STEL	250.000	25.000.000	
	- Pakaian Olahraga	100,00 .STEL	200.000	20.000.000	
	> JURUSAN KEBIDANAN			270.000.000	
	>> Mahasiswa Baru TA. 2015/2016			135.000.000	
	- Pakaian Seragam Mahasiswa/Taruna (Nusa Tenggara Barat) [100 MHS x 2 STEL]	200,00 STEL	450.000	90.000.000	SBM
	- Jas Almamater	100,00 MHS	250.000	25.000.000	
	- Pakaian Olahraga	100,00 .STEL	200.000	20.000.000	
	>> Mahasiswa Baru TA. 2016/2017			135.000.000	
	- Pakaian Seragam Mahasiswa/Taruna (Nusa Tenggara Barat) [100 MHS x 2 STEL]	200,00 STEL	450.000	90.000.000	SBM
	- Jas Almamater	100,00 STEL	250.000	25.000.000	
	- Pakaian Olahraga	100,00 .STEL	200.000	20.000.000	
	> JURUSAN GIZI			361.800.000	
	>> Mahasiswa Baru TA. 2015/2016			180.900.000	
	- Pakaian Seragam Mahasiswa/Taruna (Nusa Tenggara Barat) [134 MHS x 2 STEL]	268,00 STEL	450.000	120.600.000	SBM
	- Jas Almamater	134,00 MHS	250.000	33.500.000	
	- Pakaian Olahraga	134,00 .STEL	200.000	26.800.000	
	>> Mahasiswa Baru TA. 2016/2017			180.900.000	
	- Pakaian Seragam Mahasiswa/Taruna (Nusa Tenggara Barat) [134 MHS x 2 STEL]	268,00 STEL	450.000	120.600.000	SBM
	- Jas Almamater	134,00 STEL	250.000	33.500.000	
	- Pakaian Olahraga	134,00 .STEL	200.000	26.800.000	
	> JURUSAN ANALIS			432.000.000	
	>> Mahasiswa Baru TA. 2015/2016			216.000.000	
	- Pakaian Seragam Mahasiswa/Taruna (Nusa Tenggara Barat) [160 MHS x 2 STEL]	320,00 STEL	450.000	144.000.000	SBM
	- Jas Almamater	160,00 MHS	250.000	40.000.000	
	- Pakaian Olahraga	160,00 .STEL	200.000	32.000.000	
	>> Mahasiswa Baru TA. 2016/2017			216.000.000	
	- Pakaian Seragam Mahasiswa/Taruna (Nusa Tenggara Barat) [160 MHS x 2 STEL]	320,00 STEL	450.000	144.000.000	SBM
	- Jas Almamater	160,00 STEL	250.000	40.000.000	
	- Pakaian Olahraga	160,00 .STEL	200.000	32.000.000	
E	PENYUSUNAN BUKU PEDOMAN			8.220.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			8.220.000	RM
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	41.000	1.640.000 *	SBM
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	17.000	680.000 *	SBM
	- Cetak Buku (Pedoman Pendidikan, PBM, KTI, PKL dan Penggunaan Laboratorium)	1,00 PT	4.400.000	4.400.000 *	
	- Penyusunan/Penggunaan	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
F	RAPAT SENAT			34.080.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			6.480.000	RM
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [27 ORG x 6 KL]	162,00 OK	40.000	6.480.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			20.100.000	RM
	> ANGGOTA SENAT BIMA			20.100.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Bima - Mataram (PP) [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	1.300.000	7.800.000 *	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HR x 3 KL]	18,00 OH	440.000	7.920.000 *	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 2 HR x 3 KL]	12,00 OH	365.000	4.380.000 *	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			7.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	150.000	7.500.000	SBM
G	<u>CAPPING DAY</u>			65.460.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			44.160.000	RM
	> CAPPING DAY			44.160.000	
	- Konsumsi Mahasiswa+Ortu+Dosen [250 ORG x 4 PRODI x 1 KL]	1.000,00 OK	40.000	40.000.000	
	- Biaya Snack Rapat Panitia [4 PRODI x 10 ORG x 2 KL]	80,00 OK	17.000	1.360.000	
	- Dokumentasi [4 PRODI x 1 PT]	4,00 PT	200.000	800.000	
	- Spanduk [4 PRODI x 2 BUAH]	8,00 BH	250.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			15.300.000	RM
	- Biaya Sewa Organ + Sound	4,00 PT	2.000.000	8.000.000	
	- Sewa Kursi	1.000,00 BH	2.500	2.500.000	
	- Sewa Tenda [4 PRODI x 8 BH]	32,00 BH	150.000	4.800.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			6.000.000	RM
	- Jasa Dekorasi (4 Prodi)	4,00 PT	1.500.000	6.000.000	
H	<u>KULIAH KERJA NYATA</u>			204.635.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			13.835.000	RM
	- Cetak Buku Panduan KKN [100 EXP x 1 KL]	100,00 OK	29.000	2.900.000	
	- Biaya Snack Rapat Persiapan KKN dan Bakti Sosial [71 ORG x 2 KL]	142,00 OK	17.000	2.414.000 *	
	- Biaya Dokumentasi	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- Biaya Snack Penerimaan dan Penarikan Mahasiswa KKN [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	17.000	3.400.000	
	- Biaya Snack Penyusunan POA	213,00 OK	17.000	3.621.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			12.000.000	RM
	- Bantuan Program IPTEK	12,00 LKS	1.000.000	12.000.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			2.800.000	RM
	- Biaya ATK [100 EXP x 1 KL]	100,00 OK	28.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			145.100.000	RM
	> PERJALANAN MAHASISWA PRODI DIII KEPERAWATAN BIMA UNTUK KKN DIMATARAM			135.050.000	
	- Biaya tiket BUS Bima - Mataram [73 ORG x 2 KL]	146,00 OK	300.000	43.800.000	
	- Biaya Penginapan Mahasiswa [73 ORG x 5 HR]	365,00 OH	250.000	91.250.000 *	
	> SUPERVISI KKN Oleh Dosen Prodi DIII Keperawatan Bima			10.050.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Tiket Pesawat Bima - Mataram [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	1.300.000	3.900.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	440.000	3.960.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	365.000	2.190.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			30.900.000	RM
	- Uang Transport Penjajakan Lokasi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Uang Transport Pembimbing Lapangan [56 ORG x 3 KL]	168,00 OH	150.000	25.200.000 *	
	- Transport Pembimbing Lapangan (setempat) [18 ORG x 2 KL]	36,00 OK	150.000	5.400.000	
I	OPERASIONAL MAHASISWA			55.450.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			55.450.000	PNBP
	- Cetak KTM	645,00 MHS	30.000	19.350.000	
	- Kartu Perpustakaan	645,00 MHS	30.000	19.350.000	
	- Cetak KRS	670,00 MHS	25.000	16.750.000	
J	HONORARIUM DOSEN/PEGAWAI YANG DIBERI TUGAS TAMBAHAN/TUGAS KHUSUS TERTENTU			240.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			240.000.000	PNBP
	- Ketua Jurusan [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	1.000.000	48.000.000	
	- Sekretaris Jurusan [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	750.000	36.000.000	
	- Ka. Prodi DIII/DIV [10 ORG x 12 BLN]	120,00 OB	750.000	90.000.000	
	- Ka. Unit [10 ORG x 12 BLN]	120,00 OB	550.000	66.000.000	
K	SOSIALISASI PDPT DAN PENGISIAN DATA PDPT			47.480.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			5.920.000	RM
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [20 ORG x 8 KL]	160,00 OK	17.000	2.720.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [20 ORG x 4 KL]	80,00 OK	40.000	3.200.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			41.560.000	RM
	> SOSIALISASI PDPT KE BIMA			6.700.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Bima - Mataram (PP) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	1.300.000	2.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	440.000	2.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	365.000	1.460.000	SBM
	> UPLOAD DATA			34.860.000	
	- Biaya tiket Pesawat Mataram - Jakarta (PP) [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	3.000.000	18.000.000 *	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 3 KL]	18,00 OH	530.000	9.540.000 *	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 3 KL]	12,00 OH	610.000	7.320.000 *	SBM
L	MEMORANDUM OF UNDERSTANDING (MoU)			71.315.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			35.500.000	RM
	- Penerbitan MOU Regional	2,00 EXP	14.000.000	28.000.000 *	
	- Penerbitan MOU Lokal dan Nasional	15,00 EXP	500.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			1.075.000	RM
	- ATK dan Bahan Cetak	1,00 PT	1.075.000	1.075.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			34.740.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	3.000.000	18.000.000 *	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KL x 3 HR]	18,00 OH	530.000	9.540.000 *	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [3 ORG x 2 KL x 2 HR]	12,00 OH	600.000	7.200.000 *	SBM
058	Peningkatan Kemampuan Tenaga Pendidik dan Kependidikan			827.086.000 U	
A	PELATIHAN BIDANG KEILMUAN			195.300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			21.000.000	RM
	- Biaya Pendaftaran Bidang Keilmuan [3 ORG x 2 KL x 5 JUR]	30,00 OK	700.000	21.000.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			174.300.000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [3 ORG x 2 KL x 5 JUR]	30,00 OK	3.000.000	90.000.000 *	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 3 HR x 2 KL x 5 JUR]	90,00 OH	530.000	47.700.000 *	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [3 ORG x 2 HR x 2 KL x 5 JUR]	60,00 OH	610.000	36.600.000 *	SBM
B	MENGIKUTI WORKSHOP BIDANG KURIKULUM			204.300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			30.000.000	RM
	- Biaya Pendaftaran [3 ORG x 2 KL x 5 JUR]	30,00 OK	1.000.000	30.000.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			174.300.000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [3 ORG x 2 KL x 5 JUR]	30,00 OK	3.000.000	90.000.000 *	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 3 HR x 2 KL x 5 JUR]	90,00 OH	530.000	47.700.000 *	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [3 ORG x 2 HR x 2 KL x 5 JUR]	60,00 OH	610.000	36.600.000 *	SBM
C	MENGIKUTI PELATIHAN PENGADAAN BARANG DAN JASA			99.240.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			42.000.000	RM
	- Biaya Penyelenggaraan [4 ORG x 3 KL]	12,00 OK	3.500.000	42.000.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			57.240.000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [4 ORG x 3 KL]	12,00 OK	3.230.000	38.760.000 *	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 HR x 3 KL]	24,00 OH	530.000	12.720.000 *	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 3 HR x 3 KL]	36,00 OH	160.000	5.760.000 *	SBM
D	WORKSHOP KURIKULUM			106.620.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			32.950.000	RM
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [50 ORG x 3 HR x 2 KL]	300,00 OK	41.000	12.300.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [50 ORG x 3 KL x 3 HR]	450,00 OK	17.000	7.650.000	SBM
	- Foto copy	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Kit Peserta [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	250.000	12.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			7.200.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 3 JAM x 1 KL]	9,00 OJ	800.000	7.200.000 *	SBM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			21.470.000	RM
	> PESERTA BIMA			10.050.000	
	- Satuan Biaya Perjalanan Dinas Darat [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	1.300.000	3.900.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	440.000	3.960.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	365.000	2.190.000	SBM
	> NARASUMBER			11.420.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000 *	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	440.000	2.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	580.000	2.320.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			45.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [50 ORG x 3 HR]	150,00 OK	300.000	45.000.000 *	SBM
E	<u>WORKSHOP ETICAL CLEARANCE PENELITIAN</u>			78.395.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			19.060.000	RM
	- Kit Peserta [43 ORG x 1 KL]	43,00 OK	250.000	10.750.000	
	- Pengadaan Laporan	1,00 PT	150.000	150.000	
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [43 ORG x 2 HR x 1 KL]	86,00 OK	41.000	3.526.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [43 ORG x 2 KL x 2 HR]	172,00 OK	17.000	2.924.000	SBM
	- Dokumentasi	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Spanduk	1,00 BH	250.000	250.000	
	- Foto Copy [3 KL x 40 LBR x 40 EXP]	4.800,00 LBR	200	960.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			1.310.000	RM
	- ATK	1,00 PT	1.310.000	1.310.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			2.000.000	RM
	- Sewa Meja [10 BUAH x 2 HR]	20,00 OH	100.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			12.200.000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas (Pakar/Praktisi/Profesional) [2 ORG x 6 JAM x 1 KL]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KL x 1 KL]	2,00 OK	700.000	1.400.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			18.025.000	RM
	> PESERTA BIMA			8.725.000	
	- Satuan Biaya Perjalanan Dinas Darat [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	500.000	2.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [5 ORG x 2 HR x 1 KL]	10,00 OH	440.000	4.400.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [5 ORG x 1 HR]	5,00 OH	365.000	1.825.000	SBM
	> NARASUMBER			9.300.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	440.000	1.760.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 1 HR]	2,00 OH	540.000	1.080.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			25.800.000	RM
F	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor	86,00 OK	300.000	25.800.000	SBM
	<i>SEMILOKA PUBLIKASI ILMIAH UNTUK JURNAL TERAKREDITASI NASIONAL & JURNAL INTERNASIONAL</i>			75.585.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			19.060.000	RM
	- Kit Peserta [43 ORG x 1 KL]	43,00 OK	250.000	10.750.000	
	- Foto Copy/Pengadaan	3,00 PT	50.000	150.000	
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [43 ORG x 2 HR x 1 KL]	86,00 OK	41.000	3.526.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [43 ORG x 2 KL x 2 HR]	172,00 OK	17.000	2.924.000	SBM
	- Dokumentasi	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Spanduk	1,00 BH	250.000	250.000	
	- Foto Copy [3 KL x 40 LBR x 40 EXP]	4.800,00 LBR	200	960.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			500.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			12.200.000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas (Pakar/Praktisi/Profesional) [2 ORG x 6 JAM x 1 KL]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KL x 1 KL]	2,00 OK	700.000	1.400.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			18.025.000	RM
	> PESERTA BIMA			8.725.000	
	- Satuan Biaya Perjalanan Dinas Darat [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	500.000	2.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [5 ORG x 2 HR x 1 KL]	10,00 OH	440.000	4.400.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [5 ORG x 1 HR]	5,00 OH	365.000	1.825.000	SBM
	> NARASUMBER			9.300.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	440.000	1.760.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 1 HR]	2,00 OH	540.000	1.080.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			25.800.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [43 ORG x 2 HR]	86,00 OK	300.000	25.800.000	SBM
G	<i>MAGANG OTOMASI PERPUSTAKAAN</i>			9.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			6.700.000	RM
	> PESERTA BIMA			6.700.000	
	- Satuan Biaya Perjalanan dinas Bima - Mataram [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	1.300.000	2.600.000 *	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	440.000	2.640.000 *	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	365.000	1.460.000 *	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			2.700.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [3 ORG x 3 HR x 2 KL]	18,00 OK	150.000	2.700.000 *	SBM
H	<u>WORKSHOP PDPT</u>			58.246.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			12.246.000	RM
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [26 ORG x 3 HR x 3 KL]	234,00 OK	41.000	9.594.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [26 ORG x 3 KL x 2 HR]	156,00 OK	17.000	2.652.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			6.300.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 3 JAM]	9,00 OJ	700.000	6.300.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			19.000.000	RM
	> PESERTA BIMA			6.700.000	
	- Satuan Biaya Perjalanan dinas Bima - Mataram [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	1.300.000	2.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	440.000	2.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	365.000	1.460.000	SBM
	> NARASUMBER			12.300.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	440.000	2.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	800.000	3.200.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			20.700.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [23 ORG x 3 HR]	69,00 OK	300.000	20.700.000	SBM
060	Pemberian Beasiswa Mahasiswa Berprestasi			257.400.000 U	
A	<u>JURUSAN KEPERAWATAN</u>			109.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			109.200.000	PNNP
	> Semester Ganjil dan Semester Genap (DIII)			46.800.000	
	- Bantuan SPP Peringkat I [12 ORG x 6 BLN]	72,00 OB	300.000	21.600.000	
	- Bantuan SPP Peringkat II [12 ORG x 4 BLN]	48,00 OB	300.000	14.400.000	
	- Bantuan SPP Peringkat III [12 ORG x 3 BLN]	36,00 OB	300.000	10.800.000	
	> Semester Ganjil dan Semester Genap (DIV)			62.400.000	
	- Bantuan SPP Peringkat I [12 ORG x 6 BLN]	72,00 OB	400.000	28.800.000	
	- Bantuan SPP Peringkat II [12 ORG x 4 BLN]	48,00 OB	400.000	19.200.000	
	- Bantuan SPP Peringkat III [12 ORG x 3 BLN]	36,00 OB	400.000	14.400.000	
B	<u>JURUSAN KEBIDANAN</u>			58.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			58.500.000	PNNP
	> SEMESTER GANJIL DAN SEMESTER GENAP (DIII)			27.300.000	
	- Bantuan SPP Peringkat I [6 ORG x 6 BLN]	36,00 OB	350.000	12.600.000	
	- Bantuan SPP Peringkat II [6 ORG x 4 BLN]	24,00 OB	350.000	8.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bantuan SPP Peringkat III [6 ORG x 3 BLN]	18,00 OB	350.000	6.300.000	
	> SEMESTER GANJIL DAN SEMESTER GENAP (DIV)			31.200.000	
	- Bantuan SPP Peringkat I [6 ORG x 6 BLN]	36,00 OB	400.000	14.400.000	
	- Bantuan SPP Peringkat II [6 ORG x 4 BLN]	24,00 OB	400.000	9.600.000	
	- Bantuan SPP Peringkat III [6 ORG x 3 BLN]	18,00 OB	400.000	7.200.000	
C	JURUSAN ANALIS			46.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			46.800.000	PNBP
	> Semester Ganjil dan Semester Genap (DIII)			23.400.000	
	- Bantuan SPP Peringkat I [6 ORG x 6 BLN]	36,00 OB	300.000	10.800.000	
	- Bantuan SPP Peringkat II [6 ORG x 4 BLN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	
	- Bantuan SPP Peringkat III [6 ORG x 3 BLN]	18,00 OB	300.000	5.400.000	
	> Semester Ganjil dan Semester Genap (DIV)			23.400.000	
	- Bantuan SPP Peringkat I [6 ORG x 6 BLN]	36,00 OB	300.000	10.800.000	
	- Bantuan SPP Peringkat II [6 ORG x 4 BLN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	
	- Bantuan SPP Peringkat III [6 ORG x 3 BLN]	18,00 OB	300.000	5.400.000	
D	JURUSAN GIZI			42.900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			42.900.000	PNBP
	> Semester Ganjil dan Semester Genap (DIII)			19.500.000	
	- Bantuan SPP Peringkat I [6 ORG x 6 BLN]	36,00 OB	250.000	9.000.000	
	- Bantuan SPP Peringkat II [6 ORG x 4 BLN]	24,00 OB	250.000	6.000.000	
	- Bantuan SPP Peringkat III [6 ORG x 3 BLN]	18,00 OB	250.000	4.500.000	
	> Semester Ganjil dan Semester Genap (DIV)			23.400.000	
	- Bantuan SPP Peringkat I [6 ORG x 6 BLN]	36,00 OB	300.000	10.800.000	
	- Bantuan SPP Peringkat II [6 ORG x 4 BLN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	
	- Bantuan SPP Peringkat III [6 ORG x 3 BLN]	18,00 OB	300.000	5.400.000	
5034.046	Pengabdian Masyarakat [Base Line]	2,00 Pengabdian		543.666.000	
050	Lokasi : KOTA MATARAM Persiapan			2.928.000	U
B	PENGABDIAN MASYARAKAT			2.928.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			2.928.000	RM
	- penyusunan Buku panduan	100,00 EXP	20.000	2.000.000	
	- Snack tim Evaluasi proposal Pengabmasy [8 ORG x 2 KL]	16,00 OK	17.000	272.000	
	- Konsumsi Tim Evaluasi Proposal Pengabmasy [8 ORG x 2 KL]	16,00 OK	41.000	656.000	
051	Pelaksanaan			525.098.000	U
B	PENGABDIAN MASYARAKAT			525.098.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			525.098.000	RM
	> PERSIAPAN			472.000.000	
	- Bantuan biaya proposal Pengabmasy Dosen [92 ORG x 2 KL]	184,00 DSN	2.000.000	368.000.000	
	- Bantuan biaya proposal pengabmasy Instruktur [13 ORG x 2 KL]	26,00 ORG	2.000.000	52.000.000	*
	- Bantuan Biaya proposal pegabmasy tenaga kependidikan [3 ORG x 2 KL]	6,00 ORG	2.000.000	12.000.000	*
	- Bantuan Biaya Proposal Pengabmasy Mhs Prodi/HMPS [10 PRODI x 2 KL]	20,00 OK	2.000.000	40.000.000	
	> PELAKSANAAN			53.098.000	
	- Biaya Pengabmas terpadu Direktorat	2,00 PT	7.000.000	14.000.000	
	- Biaya Pendampingan Usaha Oleh Prodi DIII dan DIV	10,00 PRODI	3.909.800	39.098.000	*
052	Monitoring dan Evaluasi			15.640.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>PENGABDIAN MASYARAKAT</i>			<i>15.640.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			6.640.000	RM
	- Biaya Tiket Pesawat Mataram - Bima [2 ORG x 1 KL]	2,00	1.300.000	2.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HR]	6,00	440.000	2.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 2 HR]	4,00	350.000	1.400.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			9.000.000	RM
	- Uang Transport Pengumpulan Data pengabmas di Kab/Kota [20 ORG x 3 KL]	60,00	150.000	9.000.000	
5034.047	Penelitian Bagi Tenaga Pendidik [Base Line]	64,00	Penelitian	1.248.904.000	
050	Lokasi : KOTA MATARAM Persiapan			38.204.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			26.244.000	RM
	- Cetak Abstrak Penelitian	150,00	10.000	1.500.000	
	- Pencetakan Profil Penelitian	150,00	40.000	6.000.000	
	- Pencetakan Buku Panduan Penelitian	200,00	15.000	3.000.000	
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [96 ORG x 4 KL]	384,00	41.000	15.744.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			11.960.000	RM
	> KONSULTASI PUSAT			11.960.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [1 ORG x 2 KL]	2,00	3.000.000	6.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	6,00	530.000	3.180.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 2 HR x 2 KL]	4,00	610.000	2.440.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL]	2,00	170.000	340.000	SBM
051	Pelaksanaan dan Pelaporan			925.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			905.000.000	RM
	> PENELITIAN DOSEN PEMULA			195.000.000	
	- Penelitian Dosen	13,00	15.000.000	195.000.000	
	> PENELITIAN HIBAH BERSAING			600.000.000	
	- Penelitian Dosen	20,00	30.000.000	600.000.000	
	> PENGEMBANGAN KREATIFITAS MAHASISWA			50.000.000	
	- Penelitian Mahasiswa	10,00	5.000.000	50.000.000	
	> PENELITIAN CALON DOSEN			60.000.000	
	- Penelitian calon dosen	6,00	10.000.000	60.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			20.000.000	RM
	> PENELITIAN DOSEN PEMULA			7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 2 KL]	8,00	900.000	7.200.000	SBM
	> PENELITIAN HIBAH BERSAING			7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 2 KL]	8,00	900.000	7.200.000	SBM
	> PENGEMBANGAN KREATIFITAS MAHASISWA			2.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 10 JDL x 1 KL]	10,00	200.000	2.000.000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PENELITIAN CALON DOSEN			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
052	Monitoring dan Evaluasi			38.200.000	U
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			20.000.000	RM
	> PENELITIAN DOSEN PEMULA			7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 2 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	> PENELITIAN HIBAH BERSAING			7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 2 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	> PENGEMBANGAN KREATIFITAS MAHASISWA			2.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 10 JDL x 1 KL]	10,00 OJ	200.000	2.000.000	SBM
	> PENELITIAN CALON DOSEN			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			18.200.000	RM
	> PEMBINAAN DARI PUSAT			10.800.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	440.000	2.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	540.000	2.160.000	SBM
	> PEMBINAAN KE BIMA			7.400.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas dalam Negeri (PP) ekonomi MATARAM-BIMA [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	1.300.000	2.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	440.000	2.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	540.000	2.160.000	SBM
053	Publikasi			247.500.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			247.500.000	RM
	- Biaya Publikasi Jurnal Nasional Terakreditasi	15,00 ARTK	1.500.000	22.500.000	*
	- Biaya Publikasi Jurnal Internasional	15,00 ARTK	15.000.000	225.000.000	*
5034.048	Sarana dan Prasarana Pendidikan <i>[Base Line]</i>	2.276,00 Unit		623.344.000	
051	Lokasi : KOTA MATARAM Pengadaan Buku/Textbook			200.000.000	U
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			200.000.000	PNBP
	- Pengadaan Buku Perpustakaan (863 Buku)	1,00 PT	200.000.000	200.000.000	
052	Pengadaan Majalah/Jurnal/Bulletin			98.600.000	U
A	JURNAL KESEHATAN PRIMA			43.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			40.000.000	RM
	- Percetakan Jurnal [400 EXP x 2 KL]	800,00 EXP	50.000	40.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			3.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pendistribusian Jurnal ke Poltekkes seluruh Indonesia, perpustakaan	2,00 PT	1.500.000	3.000.000 *	
B	PENERBITAN BULETIN/KALENDER			55.600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			55.600.000	RM
	- Cetak Kalender	500,00 BH	53.200	26.600.000 *	
	- Penerbitan Buletin [5 KL x 116 EXP]	580,00 EXP	50.000	29.000.000 *	
056	Pengadaan Fasilitas Pendidikan			137.244.000 U	
532111	Belanja Modal Perakatan dan Mesin (KPPN.038-M A T A R A M)			137.244.000	PNBP
	- Pengadaan Lemari Arsip Kaca Geser	10,00 UNIT	4.441.800	44.418.000	
	- Pengadaan LCD Proyektor	10,00 UNIT	5.943.000	59.430.000	
	- Papan Tulis	9,00 BUAH	2.413.000	21.717.000	
	- Personal Computer	2,00 UNIT	4.521.000	9.042.000	
	- Pointer Laser	2,00 BUAH	1.318.900	2.637.000	
057	Pengadaan dan Pengembangan Sistem Informasi Pendidikan			187.500.000 U	
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.038-M A T A R A M)			184.000.000	RM
	- Pengembangan Sistem Informasi Akademik	1,00 PT	184.000.000	184.000.000 *	
B	PENGLOLAAN WEBSITE POLTEKES			3.500.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.038-M A T A R A M)			3.500.000	RM
	- Perancangan Situs Offline	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Penyusunan Web	2,00 PT	1.000.000	2.000.000	
	- Pendaftaran E- Journal	1,00 PT	500.000	500.000	
5034.049	Dukungan Layanan Manajemen [Base Line]	12,00 Bulan Layanan		3.276.294.000	
050	Lokasi : KOTA MATARAM Layanan Internal Operasional Perkantoran			2.383.573.000 P	
A	PENDAMPINGAN PEMILIHAN DOSEN BERPRESTASI			15.380.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			1.020.000	PNBP
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	17.000	1.020.000	SBM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.038-M A T A R A M)			14.360.000	PNBP
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM-JAKARTA [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 4 HR x 1 KL]	8,00 OH	530.000	4.240.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	610.000	3.660.000	SBM
B	BENCHMARK			136.820.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.038-M A T A R A M)			136.820.000	PNBP
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - JOGJAKARTA [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	2.781.000	55.620.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [20 ORG x 4 HR x 1 KL]	80,00 OH	420.000	33.600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA) [20 ORG x 3 HR x 1 KL]	60,00 OH	700.000	42.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	140.000	5.600.000	SBM
C	OPERASIONAL SATKER			1.449.130.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.038-M A T A R A M)			836.300.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Dosen Non PNS [5 ORG x 12 BLN]	60,00 OB	2.600.000	156.000.000 *	
	- Honor Instruktur Lab [33 ORG x 12 BLN]	396,00 OB	1.700.000	673.200.000	
	- Bahan Cetak	2,00 PT	3.550.000	7.100.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			22.000.000	PNBP
	- Biaya Publikasi di Media	8,00 PT	2.750.000	22.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			191.470.000	PNBP
	- ATK [10 UNIT x 12 BLN]	120,00 BLN	1.500.000	180.000.000	
	- Pembuatan Baliho	10,00 BH	682.000	6.820.000	
	- X/Y Banner	8,00 BH	300.000	2.400.000	
	- Roll Banner	15,00 BH	150.000	2.250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			399.360.000	PNBP
	> KONSULTASI/EVALUASI PRODI KEPERAWATAN BIMA KE DIREKTORAT			26.800.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BIMA - MATARAM [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	1.300.000	10.400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 3 HR x 2 KL]	24,00 OH	440.000	10.560.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (NUSA TENGGARA BARAT) [4 ORG x 2 HR x 2 KL]	16,00 OH	365.000	5.840.000	
	> SUPERVISI PIMPINAN/PENDAMPING KE PRODI KEPERAWATAN BIMA			40.200.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - BIMA [3 ORG x 4 KL]	12,00 OK	1.300.000	15.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [3 ORG x 3 HR x 4 KL]	36,00 OH	440.000	15.840.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (NUSA TENGGARA BARAT) [3 ORG x 2 HR x 4 KL]	24,00 OH	365.000	8.760.000	
	> PERJALANAN PIMPINAN/PENDAMPING			308.160.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - JAKARTA (PP) [4 ORG x 12 KL]	48,00 OK	3.230.000	155.040.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 3 HR x 12 KL]	144,00 OH	530.000	76.320.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [4 ORG x 2 HR x 12 KL]	96,00 OH	800.000	76.800.000	
	> PEMBINAAN PUSAT			24.200.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	3.230.000	12.920.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HR x 2 KL]	12,00 OH	440.000	5.280.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 2 KL x 2 HR x 2 KL]	8,00 OH	750.000	6.000.000	SBM
D	<i>MENGHADIRI UNDANGAN PELATIHAN, PERTEMUAN DAN SOSIALISASI UNTUK DIREKTORAT</i>			316.920.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			27.000.000	PNBP
	- Biaya Penyelenggaraan [3 ORG x 12 KL]	36,00 PT	750.000	27.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			289.920.000	PNBP
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [4 ORG x 12 KL]	48,00 OK	3.230.000	155.040.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 12 KL x 3 HR]	144,00 OH	530.000	76.320.000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [4 ORG x 12 KL x 2 HR]	96,00 OH	610.000	58.560.000	SBM
E	RAPAT KERJA TAHUNAN			405.162.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			34.172.000	RM
	- Kit Peserta [130 ORG x 1 KL]	130,00 OK	250.000	32.500.000 *	
	- Pelaporan	3,00 PT	50.000	150.000	
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [8 ORG x 2 KL]	16,00 OK	17.000	272.000	SBM
	- Spanduk	1,00 BH	250.000	250.000	
	- Foto Copy	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			3.000.000	RM
	- ATK	1,00 PT	3.000.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			13.700.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 3 JAM x 1 HR]	9,00 OJ	900.000	8.100.000 *	SBM
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 2 HR x 2 KL]	8,00 OK	700.000	5.600.000 *	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			354.290.000	RM
	> PESERTA BIMA/MATARAM			309.420.000	
	- Satuan Biaya Perjalanan Dinas Darat [9 ORG x 1 KL]	9,00 OK	1.300.000	11.700.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [121 ORG x 2 KL]	242,00 OK	150.000	36.300.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [9 ORG x 2 HR x 1 KL]	18,00 OH	440.000	7.920.000	SBM
	- Uang Harian Paket Fullboard [130 ORG x 3 HR]	390,00 OH	150.000	58.500.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Nusa Tenggara Barat)	260,00 OP	750.000	195.000.000 *	SBM
	> NARASUMBER			44.870.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [7 ORG x 1 KL]	7,00 OK	3.230.000	22.610.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [7 ORG x 3 HR x 1 KL]	21,00 OH	440.000	9.240.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Nusa Tenggara Barat) [7 O	14,00 OP	930.000	13.020.000	SBM
F	BIMTEK SPIP			18.630.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			4.250.000	RM
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [25 ORG x 2 HR x 1 KL]	50,00 OK	41.000	2.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [25 ORG x 2 HR x 2 KL]	100,00 OK	17.000	1.700.000	SBM
	- Foto Copy	1,00 PT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			3.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			10.180.000	RM
	- Biaya Tiket Pesawat BIMA - MATARAM [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	1.300.000	5.200.000 *	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 2 HR x 1 KL]	8,00 OH	440.000	3.520.000 *	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [4 ORG x 1 HR x 1 KL]	4,00 OH	365.000	1.460.000 *	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			600.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> NARASUMBER			600.000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000 *	
O	BIMTEK UNIT PELAYANAN GRATIFIKASI (UPG)			18.630.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			4.250.000	RM
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [25 ORG x 2 HR x 1 KL]	50,00 OK	41.000	2.050.000 *	SBM
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [25 ORG x 2 HR x 2 KL]	100,00 OK	17.000	1.700.000 *	SBM
	- Foto Copy	1,00 PT	500.000	500.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			3.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OJ	900.000	3.600.000 *	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			10.180.000	RM
	> PESERTA BIMA			10.180.000	
	- Biaya Tiket Pesawat BIMA - MATARAM [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	1.300.000	5.200.000 *	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 2 HR x 1 KL]	8,00 OH	440.000	3.520.000 *	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [4 ORG x 1 HR x 1 KL]	4,00 OH	365.000	1.460.000 *	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			600.000	RM
	> NARASUMBER			600.000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000 *	
P	BIMTEK PEMBINAAN PENGANGGARAN			7.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			3.500.000	RM
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [20 ORG x 2 HR x 1 KL]	40,00 OK	41.000	1.640.000 *	SBM
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [20 ORG x 2 HR x 2 KL]	80,00 OK	17.000	1.360.000 *	SBM
	- Foto Copy	1,00 PT	500.000	500.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			3.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OJ	900.000	3.600.000 *	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			600.000	RM
	> NARASUMBER			600.000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000 *	
Q	BIMTEK PB/ULP			7.501.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			3.301.000	RM
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [20 ORG x 2 HR x 1 KL]	40,00 OK	41.000	1.640.000 *	SBM
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [20 ORG x 2 HR x 2 KL]	80,00 OK	17.000	1.360.000 *	SBM
	- Foto Copy	1,00 PT	301.000	301.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			3.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OJ	900.000	3.600.000 *	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.038-M A T A R A M)			600.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> NARASUMBER			600.000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000 *	
R	BIMTEK KEUANGAN			7.700.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			3.500.000	RM
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [20 ORG x 2 HR x 1 KL]	40,00 OK	41.000	1.640.000 *	SBM
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [20 ORG x 2 HR x 2 KL]	80,00 OK	17.000	1.360.000 *	SBM
	- Foto Copy	1,00 PT	500.000	500.000 *	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.038-M A T A R A M)			3.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OJ	900.000	3.600.000 *	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.038-M A T A R A M)			600.000	RM
	> NARASUMBER			600.000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000 *	
051	Penyusunan Dokumen Perencanaan Program dan Anggaran			291.807.000	P
A	PERENCANAAN DAN PENGELOLAAN ANGGARAN			89.240.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			4.160.000	PNBP
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [12 ORG x 5 KL]	60,00 OK	41.000	2.460.000	SBM
	- Foto copy Dokumen Perencanaan	2,00 PT	850.000	1.700.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.038-M A T A R A M)			85.080.000	PNBP
	- Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) MATARAM - JAKARTA [3 ORG x 4 KL]	12,00 OK	3.000.000	36.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 4 HR x 4 KL]	48,00 OH	530.000	25.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [3 ORG x 3 HR x 4 KL]	36,00 OH	600.000	21.600.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 4 KL]	12,00 OK	170.000	2.040.000	SBM
B	WORKSHOP PERENCANAAN DAN PROGRAM PENGELOLAAN ANGGARAN			202.567.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			18.417.000	PNBP
	- Kit Peserta [65 ORG x 1 KL]	65,00 OK	250.000	16.250.000	
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [8 ORG x 2 KL]	16,00 OK	17.000	272.000	SBM
	- Foto Copy Laporan	1,00 PT	395.000	395.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	250.000	500.000	
	- Foto Copy Bahan	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-M A T A R A M)			2.000.000	PNBP
	- ATK	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.038-M A T A R A M)			7.600.000	PNBP
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 2 JAM x 1 KL]	6,00 OJ	800.000	4.800.000	SBM
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	700.000	2.800.000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.038-M A T A R A M)			2.400.000	PNBP
	> TRANSPORT NARASUMBER MATARAM			2.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [8 ORG x 2 KL]	16,00 OK	150.000	2.400.000	SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.038-M A T A R A M)			172.150.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG : (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN
 UNIT KERJA : (632270) POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM
 ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> NARASUMBER			24.480.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM	4,00 OK	3.230.000	12.920.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 2 HR x 1 KL]	8,00 OH	440.000	3.520.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota NUSA TENGGARA BARAT [4 ORG x 1 HR]	4,00 OH	150.000	600.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Nusa Tenggara Barat) [4 O	8,00 OP	930.000	7.440.000	SBM
	> PESERTA BIMA/MATARAM			147.670.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BIMA - MATARAM [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	1.300.000	5.200.000	
	- Transport Mataram - Lombok Barat (PP) [61 ORG x 1 KL]	61,00 OK	200.000	12.200.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 2 HR]	8,00 OH	440.000	3.520.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota NUSA TENGGARA BARAT [65 ORG x 3 HR]	195,00 OH	150.000	29.250.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Nusa Tenggara Barat)	130,00 OP	750.000	97.500.000	SBM
052	Penyusunan Laporan Kepegawaian, Umum dan Pengadaan			419.870.000	P
A	KEPEGAWAIAN			209.560.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			22.440.000	PNBP
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [12 ORG x 15 KL]	180,00 OK	41.000	7.380.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [12 ORG x 15 KL]	180,00 OK	17.000	3.060.000	SBM
	- Foto copy	12,00 PT	1.000.000	12.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-M A T A R A M)			18.000.000	PNBP
	- ATK	12,00 PT	1.500.000	18.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.038-M A T A R A M)			169.120.000	PNBP
	- Biaya Tiket Mataram - Jakarta (PP) [2 ORG x 14 KL]	28,00 OK	3.230.000	90.440.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 14 HR x 14 HR x 3 HR x 3 HR x 14 KL]	84,00 OH	530.000	44.520.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 14 KL]	56,00 OH	610.000	34.160.000	SBM
B	CAPACITY BUILDING			210.310.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)			700.000	PNBP
	- Dokumentasi	1,00 PT	700.000	700.000	
524111	Belanja peralatan biasa (KPPN.038-M A T A R A M)			42.810.000	PNBP
	> PESERTA BIMA			37.100.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Bima - Mataram (PP) [28 ORG x 1 KL]	28,00 OK	500.000	14.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [28 ORG x 2 HR x 1 KL]	56,00 OH	350.000	19.600.000	SBM
	- Uang Saku [28 ORG x 1 HR]	28,00 OH	125.000	3.500.000	
	> NARASUMBER			5.710.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.230.000	3.230.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	440.000	1.320.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	580.000	1.160.000	SBM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.038-M A T A R A M)			166.800.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN**
UNIT KERJA : (632270) **POLITEKNIK KESEHATAN MATARAM**
ALOKASI : Rp. 81.254.578.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SE C	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Menteri & Setingkat Menteri (Nusa Tenggara Barat)	360,00	OP	305.000	109.800.000	SE
	- Uang Saku [152 ORG x 3 HR]	456,00	OH	125.000	57.000.000	
053	Penyusunan Laporan Keuangan dan BMN				144.864.000	P
A	SAI DAN SIMAK BMN				132.784.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)				3.544.000	PN
	- Foto Copy	4,00	PT	886.000	3.544.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.038-M A T A R A M)				129.240.000	PN
	- Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas (PP) MATARAM - JAKARTA [3 ORG x 6 KL]	18,00	OT	3.230.000	58.140.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 4 HR x 6 KL]	72,00	OH	530.000	38.160.000	SE
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [3 ORG x 3 HR x 6 KL]	54,00	OH	610.000	32.940.000	SE
B	E - MONEV				12.080.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.038-M A T A R A M)				12.080.000	PN
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [1 ORG x 2 KL]	2,00	OK	3.230.000	6.460.000	SE
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	6,00	OH	530.000	3.180.000	SE
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 2 HR x 2 KL]	4,00	OH	610.000	2.440.000	SE
054	Penyusunan Laporan Evaluasi dan Akuntabilitas Kinerja				36.180.000	P
A	SAKIP				5.980.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-M A T A R A M)				4.980.000	PN
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [15 ORG x 4 KL]	60,00	OK	41.000	2.460.000	SE
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [15 ORG x 4 KL]	60,00	OK	17.000	1.020.000	SE
	- Foto copy	1,00	PT	1.000.000	1.000.000	
	- Pengadaan Laporan dan Penjilidan	1,00	PT	500.000	500.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-M A T A R A M)				1.000.000	PN
	- ATK	1,00	PT	1.000.000	1.000.000	
B	LAKIP				30.200.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.038-M A T A R A M)				30.200.000	PN
	> EVALUASI SAKIP				30.200.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [5 ORG x 1 KL]	5,00	OK	3.230.000	16.150.000	SE
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 3 HR x 1 KL]	15,00	OH	530.000	7.950.000	SE
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [5 ORG x 2 HR x 1 KL]	10,00	OH	610.000	6.100.000	SE

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

